
www.umkolno.plmkolnenski@kolno.home.pl

ISSN
 1640–257X

KOLNO • GRABOWO • MAŁY PŁOCK • STAWISKI • TUROŚL

2022/11 (Nr 271)
LISTOPAD

W Kolnie powstanie nowa jednostka 
Wojska Polskiego 



2022/11 (Nr.271)2

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

Drodzy Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu oraz Gościom odwiedzającym nasze miasto
wielu radosnych chwil, wzajemnej życzliwości, rodzinnego ciepła,
wewnętrznego spokoju i wiary w przyszłość.
Niech nowo narodzony Jezus sprawi, aby te Święta stały się 
niezapomnianym czasem wzajemnego wsparcia, przyjaźni i miłości.

Życzymy, aby te wyjątkowe dni przyniosły wiele głębokich 
i radosnych przeżyć, a przy świątecznym stole nie zabrakło 
ciepła i rodzinnej atmosfery. Niech nadchodzący 2023 Rok
obdarzy Państwa zdrowiem, optymizmem, będzie czasem 
realizacji osobistych i zawodowych zamierzeń i spełnionych marzeń.

Przewodniczący Rady Miasta Kolno  Burmistrz Miasta Kolno
  Mariusz Rakowski        Andrzej Duda 

„Boże Narodzenie to czas nie tylko radości, ale i refleksji.”
Winston Churchill

Mieszkańcom Gminy Stawiski, naszym Przyjaciołom i Gościom
składamy serdeczne życzenia,

by w tegoroczne Święta Bożego Narodzenia 
nikomu nie zabrakło nie tylko radości, ale też refleksji.

Niech świąteczny czas spędzony w gronie najbliższych da wytchnienie i siłę, 
a Nowy Rok przyniesie pokój i obfitość.

       Kamil Zajączkowski  Agnieszka Rutkowska
          Przewodniczący  Burmistrz Stawisk
 Rady Miejskiej w Stawiskach
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W sobotę (5 listopada) w Kolnie odbył 
się piknik wojskowy pod nazwą 

„Nowoczesne wojsko. Bezpieczna Ojczyzna” 
z udziałem szefa MON. Mimo niesprzyjają-
cej pogody uroczystość przyciągnęła wielu 
mieszkańców miasta i samorządowców. Tego 
dnia wielkim i zarazem historycznym dla 
naszej miejscowości wydarzeniem było pod-
pisanie między wicepremierem – Ministrem 
Obrony Narodowej Mariuszem Błaszcza-
kiem i burmistrzem Andrzejem Dudą poro-
zumienia o przekazaniu posiadanej przez 
miasto nieruchomości dla nowej jednostki 
Wojska Polskiego, która zostanie utworzona 
w Kolnie.

Darowizna związana jest z potrzebami obron-
ności państwa, tj. budową infrastruktury woj-
skowej. Miasto przekaże trzy działki. W sumie 
na rzecz Skarbu Państwa miasto przekazało 
teren o łącznej pow. 11,0642 ha.

Wydarzenie odbyło się w ramach prowadzo-
nej przez Ministerstwo Obrony Narodowej 
kampanii. Kolejne działania na rzecz wzmoc-
nienia bezpieczeństwa Polski noszą nazwę 
„Nowoczesne wojsko, Bezpieczna Ojczyzna”.

– Dzisiaj jesteśmy w Kolnie, żeby potwierdzić 
naszą współpracę z władzami samorządo-
wymi tego miasta. Współpraca będzie polegać 
na tym, że dzięki przekazaniu na rzecz Wojska 
Polskiego nieruchomości przez władze samo-
rządowe w Kolnie powstanie nowa jednostka 
Wojska Polskiego. Ta jednostka będzie miała 
bardzo ważne znaczenie dla bezpieczeństwa 
naszej Ojczyzny. Będzie wchodziła w skład 
nowej dywizji zmechanizowanej, którą budu-
jemy w województwie podlaskim. Zadaniem 

Mariusz Błaszczak, podpisał w Kolnie porozumienie z władzami miasta o przekazaniu 
nieruchomości, na której powstanie nowa jednostka Wojska Polskiego

tej dywizji będzie obrona wschodniej części 
naszego kraju, przede wszystkim obrona wo-
jewództwa podlaskiego. Wzmacniamy Woj-
sko Polskie oraz rozwijamy wojsko liczebnie 
i uzbrajamy w nowoczesną broń. Po to, żeby 
odstraszyć potencjalnego agresora. Chciałbym 
serdecznie podziękować panu burmistrzowi 
za to, że samorząd miasta Kolno podjął właś-
nie taką decyzję. Chciałem też pogratulować 
mieszkańcom Kolna takiego burmistrza, który 
dba o bezpieczeństwo miasta, ale poprzez na-
szą współpracę o bezpieczeństwo całej ojczyzny 
— mówił podczas zorganizowanego na placu 
przy stadionie miejskim wojskowego pikniku 
Mariusz Błaszczak.

– Nigdy w historii Kolna Wojsko Polskie tu nie 
kwaterowało, a teraz, proszę państwa, będzie 
na stałe stacjonowało. Będzie stacjonowało 
w ramach wspomnianej już tej nowej dywizji 
zmechanizowanej. Obecność Wojska Polskiego 
w Kolnie oznacza impuls rozwoju gospodar-
czego dla miasta. Oznacza inwestycje, nowe 
miejsca pracy, ale przede wszystkim, bezpie-
czeństwo. Bezpieczeństwo, które jest bezcenne. 
Nie można rozwijać kraju czy też miejscowości 
wtedy, kiedy nie jest zapewnione bezpieczeń-
stwo. I to jest warunkiem podstawowym dla 
rozwoju każdej społeczności — zaznaczał szef 
MON.

Błaszczak zachęcał też młodych mieszkańców 
Kolna do wstępowania do Wojska Polskiego. 
Szef resortu tłumaczył, że jest to dobry start 
w dorosłe życie. Na uwagę zasługuje fakt, że 
można na wstępie liczyć na uposażenie 4 tys. 
560 zł. Służba w wojsku daje szerokie możli-
wości rozwoju osobistego, o czym przekony-
wał wicepremier. Jest to możliwość zrobienia 

kursów, m. in. na prawo jazdy, obsługę ma-
szyn czy kursy ratowników medycznych.

Gospodarz Kolna, Andrzej Duda, uważa, że 
zawarte porozumienie to przełomowa decyzja 
dla naszej miejscowości. Burmistrz podczas 
przemówienia przypomniał zgromadzonym 
krótki rys historyczny miasta.

– Kolno jest jednym z najstarszych miast w wo-
jewództwie podlaskim, tyko dwa miasta o kilka 
lat są starsze. Nasza miejscowość otrzymała 
prawa miejskie w 1425 r. W mieście Kolno poza 
służbą graniczną, która była do 1939 r. (kilka 
kilometrów od Kolna znajdowała się granica 
polsko-pruska) nie stacjonowała nigdy armia. 
Miasto w okresie wojen było kilkukrotnie bar-
dzo mocno niszczone. W okresie drugiej wojny 
światowej bardzo mocno ucierpiała też ludność 
Kolna, bo agresorzy wchodzili sobie od tak do 
miasta i je zajmowali. Było to strategiczne 
miejsce na rozwidleniu dróg na Prusy, Białoruś 
i Kaliningrad. W tej chwili do granicy z Rosją 
mamy koło 140 kilometrów w linii prostej, a do 
granicy z Białorusią około 150 km. Mieliśmy 
w przeszłości trudne chwile. Ale miasto odra-
dzało się niby feniks z popiołów. Do dziś mamy 
przykłady tych działań, które były prowadzone 
na terenie naszego miasta w postaci niewybu-
chów, które kilkanaście już razy w mojej kaden-
cji, szczególnie przy inwestycjach drogowych, 
były podejmowane przez saperów z Orzysza. 
Mam nadzieję, że jednostka w Kolnie powsta-
nie w szybkim tempie. Bo widzimy, co dzieje 
się na Ukrainie. Myślę, panie premierze, że po-
wiedzenie: „Chcesz pokoju, szykuj się do wojny, 
jest jak najbardziej na rzeczy” — mówił Duda.

Burmistrz podziękował wicepremierowi za 
zaangażowanie w strategiczną inwestycję 
w mieście oraz wiceministrowi Michałowi 
Wiśniewskiemu za bezpośrednią współpracę 
przy realizacji celu, którym jest powstanie 
w Kolnie dywizji zmechanizowanej.

Pikniki wojskowe w kraju organizowane są 
dla społeczności, w których wojsko będzie 
się w przyszłości rozwijać. Na uczestników 
w Kolnie czekało wiele atrakcji, m. in. pokaz 
nowoczesnego sprzętu wojskowego,  konkursy 
dla dzieci, mobilny punkt rekrutacyjny i woj-
skowa grochówka. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się czołg Leopard 2A5. Jest to czołg 
bojowy do zwalczania celów opancerzonych 
(armata kalibru 120 mm).

W sobotniej uroczystości wzięli też udział 
m.in.: Senator RP Marek Komorowski, Wice-
marszałek Województwa Podlaskiego Marek 
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Olbryś i radny Sejmiku Wojciech Sekściń-
ski, przedstawiciele lokalnych samorządów 
z miasta Kolno i powiatu kolneńskiego oraz 
pracownicy służb mundurowych. Na zakoń-
czenie pobytu w Kolnie wicepremier Mariusz 
Błaszczak, któremu towarzyszył gospodarz 
miasta burmistrz Andrzej Duda, rozmawiał 
z mieszkańcami, z napotkanymi rodzinami 
z dziećmi oraz młodzieżą. Zapoznał się też 
z propozycjami przygotowanymi przez różne 

formacje i jednostki Wojska Polskiego w ra-
mach pikniku militarnego.

23 kwietnia 2022 roku weszła w życie ustawa 
o Obronie Ojczyzny. Ustawa umożliwia 
wzmocnienie polskiej armii, m.in. poprzez 
zwiększenie liczby żołnierzy, znaczący wzrost 
nakładów państwa na obronność oraz mo-
dernizację techniczną wojska. Konsoliduje 
też i porządkuje wszystkie przepisy dotyczące 

Sił Zbrojnych.  W efekcie wejścia w życie prze-
pisów nowej ustawy następuje znacząca roz-
budowa zdolności Sił Zbrojnych realizowana 
zarówno przez formowanie nowych jednostek 
i komponentów Wojska Polskiego, jak i za-
pewnienie wyposażenia ich w nowoczesny 
sprzęt wojskowy.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno
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W rankingu Pisma Samorządu Teryto-
rialnego „Wspólnota” podsumowują-

cym wydatki ze środków unijnych na inwe-
stycje w latach 2014-2021 Kolno w 2022 r. 
w kategorii wydatki ze środków UE per 
capita zajęło 17. miejsce na 267 miejscowości 
w zestawieniu wszystkich miast powiatowych 
w Polsce. W województwie podlaskim Kolno 
uplasowało się w tym podsumowaniu na 
miejscu drugim. Liderem w regionie zostało 
Wysokie Mazowieckie.

Wydatki Miasta Kolno ze środków UE w la-
tach 2014-2021 w zł per capita wyniosły 
2 548,01 zł na jednego mieszkańca. 

Ranking jest jedną z najważniejszych analiz 
pokazujących aktywność samorządów w Pol-
sce. – Bardzo cieszymy się z tego, że nasze dzia-

Kolno na 17. miejscu wśród miast powiatowych w Polsce i na 2. 
w województwie podlaskim w rankingu wykorzystania środków unijnych

łania są zauważane i doceniane przez zespół 
profesjonalistów opracowujących krajowe ran-
kingi. Jest to sukces bardzo wielu ludzi, którzy 
przyczyniają się najpierw do  napisania pro-
jektów i uzyskania dofinansowania, a potem 
realizacji tych działań — mówi, nie kryjąc 
zadowolenia, burmistrz Andrzej Duda.

W omawianym rankingu samorządy zostały 
podzielone na siedem kategorii – wojewódz-
twa, miasta wojewódzkie, miasta na prawach 
powiatu, powiaty, miasta powiatowe, miasta 
inne i gminy wiejskie. Zestawienie obejmuje 
wartość dotacji pozyskanych przez samo-
rządy (wraz ze spółkami komunalnymi) 
w latach 2014-2021, z uwzględnieniem za-
równo dotacji inwestycyjnych, jak i na wy-
datki bieżące na podstawie analizy sprawo-
zdań z wykonania budżetów.

Władze Kolna stosują jasne zasady. Samo-
rząd jest po to, by zdobywać maksymalne ze-
wnętrzne wsparcie finansowe, przy minimal-
nym angażowaniu swoich pieniędzy. – Obrany 
przez nas kierunek jest jak najbardziej słuszny, 
co obrazuje ranking przygotowany przez sa-
morządowe pismo „Wspólnota”— przekonuje 
Andrzej Duda.

To nie pierwsza tak wysoka pozycja Kolna, 
którą dostrzegają profesjonaliści. Miasto 
w 2008 r. było liderem w Polsce (1. miejsce) 
w ocenie „Wykorzystania środków zagranicz-
nych przez samorządy”. W kolejnym zestawie-
niu pisma Wspólnota „Wykorzystanie fun-
duszy unijnych przez samorządy” w 2011 r. 
Kolno zostało sklasyfikowane na 4. miejscu 
w kraju wśród miast powiatowych oraz 6. pod 
względem wartości projektów UE.

W Kolnie w latach 2014-2021 dzięki środkom 
unijnym zrealizowano cały pakiet inwestycji. 
Miasto na przestrzeni ostatnich lat zmieniło 
się nie do poznania. Przeprowadzono zadania, 
których celem jest szeroko rozumiana rewi-
talizacja miejskich przestrzeni i obiektów.  
– Przed nami jeszcze wiele projektów do wy-
konania. Myślę, że dzięki dobrej współpracy 
Urzędu Miasta, Rady Miasta Kolno i miejskiej 
spółki uda się przeprowadzić mniejsze i więk-
sze inwestycje, które będą długie lata służyć 
naszym mieszkańcom — podsumowuje bur-
mistrz.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Źródło: https://wspolnota.org.pl

29 listopada wykonawca inwestycji położył drugą warstwę 
asfaltu. Do końca roku mają zakończyć się wszystkie roboty 

branży sanitarnej oraz wykonana zostanie warstwa podbudowy 
bitumicznej na ostatnim wlocie ronda. Przed Świętami Bożego 
Narodzenia planowana jest zmiana organizacji ruchu, aby odcią-
żyć ulice miejskie. Ruch zostanie skierowany w ul. Sobieskiego.

W ramach przedsięwzięcia przebudowywane jest istniejące skrzy-
żowanie przy ul. Konstytucji 3 Maja (droga wojewódzka), ul. Króla 
Jana III Sobieskiego (droga powiatowa) i ul. Armii Krajowej (droga 
miejska) na czterowlotowe skrzyżowanie skanalizowane z ruchem 
okrężnym typu rondo. Zewnętrzna średnica ronda ma mieć 38 
metrów, natomiast średnica wyspy środkowej 20 m. Średnica pier-
ścienia najazdowego to 27 metrów. Szerokość jezdni ronda – 5,5 m, 
szerokość pierścienia najazdowego – 3,5 m. Na rondzie znajdują 
się również urządzenia podczyszczające oraz separatory substancji 
ropopochodnych z osadnikami części mineralnych, a także żelbe-
towy kanał deszczowy. Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Łomży zrealizuje zadanie za 11.8 mln. Koniec prac 
budowlanych zaplanowano w maju 2023 roku.

Położono drugą warstwę asfaltu na trzecim kolneńskim rondzie
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Burmistrz Miasta Kolno informuje, że na podstawie Uchwały Nr 
XXXIV/244/22 Rady Miasta Kolno z dnia 25.11.2022 r. w sprawie wy-
boru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty od dnia 1 stycznia 2023 r. na 
terenie miasta Kolno będzie obowiązywała nowa stawka opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, która została ustalona w wyso-
kości 13,00 zł za 1 m³ zużytej wody. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 
kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostow-
niku przydomowym mogą skorzystać z obniżenia w części opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi.

W celu zachęcenia mieszkańców do kompostowania bioodpadów podwyższeniu ulega wysokość zwolnienia z części opłaty w przypadku kom-
postowania bioodpadów i będzie wynosiła 0,50 zł/1 m³ zużytej wody.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właścicieli nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m 
ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Na tej podstawie właściciele będą zobowiązani do 
uiszczenia nowych opłat, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3f ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz.1297) jeżeli wysokość opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi ustalana jest na podstawie metody „od ilości zużytej wody” nie może ona wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza, 
w drodze obwieszczenia w pierwszym kwartale każdego roku przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni. 
W dniu 30 marca 2022 r. ogłoszono, że w/w dochód za 2021 rok wynosi 2061,93 zł. 

W związku z powyższym miesięczna maksymalna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z obowiązującymi przepisami 
nie może wynosić więcej niż 160,83 zł. 

UWAGA! Terminy płatności pozostają bez zmian!
Nr konta do opłat 21 8754 0004 0000 8341 2000 0630

Informacja w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od 1 stycznia 2023 r.

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Informuje, że z dniem 5 grudnia 2022 r. rozpoczęta zostanie sprzedaż węgla dla 

gospodarstw domowych w ramach zakupu preferencyjnego.

Zakupu węgla mogą dokonać osoby, którym przysługuje dodatek węglowy 
i złożyły do Burmistrza Miasta Kolno wniosek o zakup paliwa stałego 
przez gospodarstwo domowe w ramach zakupu preferencyjnego.                                                                                 
W celu dokonania zakupu należy:
– udać się do PUK w Kolnie ul. Ciepła 1 w godz. 7:00-15:00 (ciepłownia 
miejska)
   celem wystawienia/odebrania  dokumentu WZ,
– dokonać opłaty WZ,
– przedłożyć potwierdzenie zapłaty WZ na wskazane  konto Urzędu Mia-
sta Kolno,
Termin odbioru/dowozu węgla będzie ustalany indywidualnie pomiędzy 
PUK w Kolnie a odbiorcą.

W przypadku chęci skorzystania z usługi dowozu węgla przez PUK 
w Kolnie, koszt za usługę wynosi 50,00 zł brutto.

 
Burmistrz Miasta Kolno

 Andrzej Duda
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21.11. o godz. 10:00 w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu zorganizo-
wano drugie spotkanie informacyjne z udziałem mieszkańców miasta 

dotyczące przybliżenia konkretów nt. przebiegu planowanej obwodnicy Kolna. 
Podczas konsultacji społecznych, które przeprowadzone były w dniu 11.10.2022 
r., przedstawiono rozwiązania projektowe dla wybranego na podstawie analizy 
wielokryterialnej wariantu obwodnicy Kolna w ciągu DW 647.

Wybrany wariant nr 1 (pomarańczowy) został przez projektantów skorygowany 
w związku z przesłanymi uwagami od właścicieli działek.

Powyższe zmiany w stosunku do rozwiązań pierwotnych zaprezentowanych na 
konsultacjach społecznych zostały przybliżone przez przedstawicieli biura pro-

jektowego Value Engineering. Właściciele gruntów mogli zapoznać się i uzyskać informację, z jakich powodów technicznych i środowiskowych 
nie wszystkie wnioski zostały uwzględnione.
Następnym etapem dotyczącym budowy obwodnicy Kolna będzie decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

MIASTO

Relacja ze spotkania informacyjnego dotyczącego 
„Budowy obwodnicy Kolna w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647”

OGŁOSZENIE
W celu właściwego odśnieżania dróg publicznych na terenie miasta

prosimy o ograniczenie parkowania pojazdów samochodowych na jezdni i chodnikach 
szczególnie w godzinach wieczornych i porannych.

 W związku z powyższym prosimy o dostosowanie się do podjętych ograniczeń 
oraz korzystania z utwardzonych miejsc parkingowych zlokalizowanych przy ulicy.

URZĄD MIASTA KOLNO
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25 listopada 2022 r. (piątek) odbyła się 
XXXIV zwyczajna sesja Rady Mia-

sta Kolno. Posiedzenie rozpoczęto o godzi-
nie 12:00 w sali widowiskowej Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu od zapoznania 
z porząd kiem obrad. Następnie przyjęto 
protokół z XXXIII nadzwyczajnej sesji 
Rady Miasta Kolno oraz wysłuchano spra-
wozdania bur mistrza miasta z prac między 
sesjami.

W dniu sesji przyjęto uchwały:
- w sprawie zmian w budżecie miasta 
Kolno na 2022 rok,

- w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. W przedkła-
danym Radzie Miasta projekcie uchwały 
zaproponowano podwyższenie tych stawek 
o około 10%. Nie są to kwoty maksymalne, 
obwieszczone przez ministra finansów, 
o czym mówił w czasie sesji burmistrz Kolna. 

– Szanowni Państwo, podnoszenie podatków 
nigdy nie jest sprawą przyjemną i nie chciał-
bym tego naprawdę robić. Czas jest trudny na 
pewno dla przedsiębiorców, ale dla nas też jest 
on niełatwy.  Inflacja oscyluje w granicach 17-
18%. Jak będzie w następnych latach, trudno 
jest wyrokować, bo sytuacja ogólnie jest bar-
dzo skomplikowana. W Europie i na świecie, 
jest bardzo poważny kryzys energetyczny, 
który szczególnie nas dotyka. Jak państwo 
widzą, nie proponuję podwyżek o wskaźnik 
inflacyjny. Jeżeli inflacja wynosiła 4%, to my 

podnosiliśmy podatki około 3%. Jeżeli inflacja 
wynosiła 2%, to były lata, że nie podnosiliśmy 
w ogóle podatków. Samorząd musi mieć bu-
dżet zrównoważony, jeżeli chodzi o wydatki 
bieżące i dochody bieżące. Założyliśmy przy 
tych oszczędnościach, które poczyniliśmy, 
wyhamowanie troszeczkę w następnym roku 
procesu inwestycyjnego. Mamy zaplanowa-
nych inwestycji na około 20 mln, więc to jest 
i tak bardzo dużo w dobie kryzysu. Staramy 
się posiłkować maksymalnie dotacjami ze-
wnętrznymi, czyli wkład własny, nasz udział 
jest bardzo niewielki, bo jest w przedziale od 5 
do 10% — zaznaczał Andrzej Duda. 

– Wiem, że to jest dla wszystkich bolesne, 
ale nie możemy pozostawać z niezrównowa-
żonymi finansami, bo Regionalna Izba Ob-
rachunkowa nie zatwierdzi nam budżetu. 
Podwyżka ta jest o 10%, natomiast inflacja 
jest rzędu 17-18%, więc tak naprawdę w sto-
sunku do inflacji, podnosimy trochę ponad 
50%. Jest to niełatwa sprawa również dla nas 
i też zastanawialiśmy się bardzo mocno z pa-
nią skarbnik, czy wystarczy te 10% czy należy 
podnieść 12 lub 14? Ryzykujemy, podnosimy 
tylko 10%. Mamy nadzieję, że będziemy tak 
prowadzić budżet, żeby w następnym roku 
nam się spiął i byśmy nie musieli zaciągać 
kredytów, bo, jak państwo wiedzą, kredyty są 
w tej chwili bardzo mocno oprocentowane.
Samorząd stara się wprowadzać oszczędno-
ści w codziennym funkcjonowaniu. – Czują, 
państwo, temperaturę dzisiaj w tej sali. Ona 
nie jest już taka, jaka była, jest obniżona 

o przynajmniej 3 stopnie. Są to naprawdę 
wymierne efekty ekonomiczne wbrew pozo-
rom. Oszczędzamy na oświetleniu ulicznym, 
oszczędzamy na wydatkach na promocję. Nie-
stety, miasto żyje z podatków – żyje z podat-
ków od CIT-u, od PIT-ów i żyje z podatków 
od nieruchomości i to są nasze dochody. My 
nie możemy prowadzić jako miasto działal-
ności gospodarczej i nie możemy prowadzić 
firm. Nieuchwalenie tego podatku spowoduje, 
że będziemy mieli duże trudności. Praktycznie 
nie da się spiąć budżetu. Niestety, nie mamy 
innego wyjścia — dodał na zakończenie bur-
mistrz.

Rada Miasta, w drodze uchwały, określiła 
wysokość stawek podatku od nieruchomo-
ści, m.in.:

od budynków lub ich części: a) mieszkal-
nych – 0,88 zł od 1m² powierzchni użytko-
wej, b) związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej – 25,10 
zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

od gruntów: związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 0,99 zł od 1m2 po-
wierzchni. 
Nowe stawki podatków będą obowiązywać 
od 1 stycznia 2023 r.
- w sprawie zmiany regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli zatrudnionych w placów-

Odbyła się XXXIV zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno
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darstw domowych należy dostarczać, jak do 
tej pory, do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w ilości do 300 kg 
rocznie na jedną nieruchomość zamieszkałą. 
Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Kolno dostosowano też do 
wymogów znowelizowanej ustawy dotyczącej 
określenia częstotliwości wywozu nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości. 

Ustalono następującą częstotliwość: 
a) opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
(szamb) należy dokonywać nie rzadziej niż raz 
na pół roku, 

b) opróżnianie przydomowych oczyszczalni 
ścieków należy dokonywać nie rzadziej niż 
raz na rok. 

Dodatkowo w Regulaminie uwzględniono 
sposób zbierania odpadów komunalnych ta-
kich, jak zużyte strzykawki i igły (przez osoby 
przyjmujące w domach leki w formie iniek-
cji). Należy zabezpieczyć je poprzez włoże-
nie do pojemników jednorazowego użycia 
(sztywnych, odpornych na działanie wilgoci, 
mechanicznie odpornych na przekłucie lub 
przecięcie), co było zaleceniem Państwo-
wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kolnie. Odpady te należy dostarczyć bez-
pośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). Uchwała 
wchodzi w życie z dn. 1.01.2023 r. 

- w sprawie szczegółowego sposobu i za-
kresu świadczenia usług w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi,

- w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Przy-
jęto nową, wyższą stawkę opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w wysokości 
13 zł za 1 m³ zużytej wody z danej nieru-
chomości. Do tej pory wynosiła ona 11 zł. 
Na wzrost kosztów związanych z odbiorem, 
transportem oraz zagospodarowaniem od-
padów komunalnych ma wpływ wiele czyn-
ników niezależnych od gminy, jak znaczny 
wzrost kosztów paliwa, wzrost cen za energię 
elektryczną oraz koszty pracownicze (w 2023 
r. dwa razy w ciągu roku planowany jest wzrost 
płacy minimalnej - płaca minimalna w 2022 
wynosi 3010 zł brutto, natomiast w 2023 r. 
będzie wynosić 3490 zł, a następnie 3600 zł 
brutto). Zmiana stawki nie będzie powodo-
wała konieczności składania nowej deklara-
cji przez właścicieli nieruchomości. Uchwała 
wchodzi w życie od 1 stycznia 2023 r.

- w sprawie pokrycia części kosztów gospo-

darowania odpadami komunalnymi z do-
chodów własnych niepochodzących z po-
branej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W drodze uchwały podjęto 
decyzję o pokryciu części kosztów obsługi go-
spodarki śmieciowej z dochodów własnych, 
w przypadku gdy środki pozyskane z opłat są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funk-
cjonowania. Z uwagi na fakt wzrostu masy od-
bioru odpadów komunalnych na przestrzeni 
ostatnich lat, dochody te są niestabilne i mimo 
podwyższania opłat za śmieci wciąż niewystar-
czające na zrównoważenie systemu.

- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Mia-
sta Kolno do roku 2030. Strategia Rozwoju 
Miasta Kolno do roku 2030 jest planem osiąg-
nięcia długofalowych zamierzeń, implikując 
przejście ze stanu istniejącego do pożądanego, 
wyrażonego w wizji rozwoju. Strategia miejska 
wyznacza trzy główne cele strategiczne: atrak-
cyjna przestrzeń, dostępna oraz spójna teryto-
rialnie, zrównoważony rozwój gospodarki op-
arty na zasobach środowiska przyrodniczego 
oraz aktywni mieszkańcy korzystający z kom-
pleksowej oferty społecznej. Cele strategiczne 
Miasta odwzorowują obszary rozwojowe 
w sferze przestrzennej, gospodarczej i spo-
łecznej, które są zależne od siebie i wzajemnie 
się przenikają. W ramach każdego z celów 
zaproponowano kierunki działań odnoszące 
się zarówno do projektów inwestycyjnych, jak 
i „miękkich” skierowanych do mieszkańców 
miasta w perspektywie do roku 2030. Doku-
ment został opracowany na podstawie aktu-
alnych dokumentów planistycznych, sprawo-
zdań oraz danych statystycznych.

- w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. 
Anny w Kolnie. Udzielono Parafii Rzymsko-
katolickiej pod wezwaniem św. Anny w Kolnie 
dotacji w wysokości 5 000,00 zł (pięć tysięcy 
złotych) w 2022 r. na wykonanie robót budow-
lanych polegających na malowaniu elewacji 
świątyni i dzwonnicy – będących zabytkiem 
wpisanym do rejestru zabytków.

Podczas sesji przyjęto również sprawozdanie 
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie za III 
kwartał 2022 r. i wysłuchano informacji o zło-
żonych oświadczeniach majątkowych za 2021 
rok.

W obradach wzięli udział: burmistrz Kolna 
Andrzej Duda, radni, kierownictwo Urzędu 
Miasta, dyrektorzy i prezesi jednostek podle-
głych miastu oraz przedstawiciele lokalnych 
mediów.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

MIASTO

kach oświatowych prowadzonych przez mia-
sto Kolno. Nauczyciele, którzy będą pełnili 
funkcję mentora, są uprawnieni do dodatku 
funkcyjnego. Za jednego nauczyciela począt-
kującego odbywającego przygotowanie do za-
wodu nauczyciela otrzymają 100 zł miesięcz-
nie, począwszy od początku roku szkolnego 
2022/2023. Uchwała obowiązuje z mocą od 
dnia 1 września 2022 r. Projekt uchwały, zgod-
nie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela, został 
uzgodniony z Zarządem Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Kolnie w dniu 
03.11.2022 r. Uchwała jest dostosowaniem 
do obowiązujących przepisów dotyczących 
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych.

 - w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przed-
szkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
oraz warunków zwolnienia z tych opłat 
w przedszkolu publicznym oraz oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez miasto Kolno. Mając 
na uwadze rosnące koszty utrzymania i prowa-
dzenia placówek oświatowych, przyjęto nową, 
zwaloryzowaną kwotę opłaty. Maksymalną 
wysokość kwoty za korzystanie z wychowa-
nia przedszkolnego w czasie przekraczającym 
5 godzin dziennie z dotychczasowej opłaty 
w wysokości 1 zł podwyższono na 1,14 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu oraz oddziałach przed-
szkolnych. 

- w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu na potrzeby obliczania 
wysokości zwrotu rodzicom kosztów jedno-
razowego przewozu dzieci, młodzieży i ucz-
niów niepełnosprawnych do szkół i placó-
wek oświatowych,

- w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
miasta Kolno z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami w rozumie-
niu przepisów ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok,

- w sprawie odstępstwa od zakazu spoży-
wania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych,

- w sprawie Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie miasta Kolno. 
Zmiana Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Kolno jest ko-
nieczna, z uwagi na fakt utraty statusu odpa-
dów komunalnych przez odpady budowlane 
i rozbiórkowe. Przeredagowano Regulamin 
poprzez zmianę nazewnictwa „odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne” na „odpady budowlane i rozbiór-
kowe pochodzące z gospodarstw domowych”. 
Ten rodzaj odpadów pochodzących z gospo-
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Odpowiedzi na to pytanie możemy poszu-
kać w Dziennikach Michała Römera, 

których obszerne fragmenty publikujemy 
w 15. numerze Zeszytów Kolneńskich. To 
monumentalne dzieło zostało wydane przez 
Ośrodek KARTA na podstawie rękopisów 
przechowywanych w wileńskich bibliote-
kach: Bibliotece Litewskiej Akademii Nauk 
im. Wróblewskich i Bibliotece Uniwersy-
tetu Wileńskiego. Wspomniane Dzienniki 
obejmują okres od 1 (14) stycznia 1911 do 
19 lutego 1945. Trzeci tom zawiera relacje 
i wspomnienia Michała Römera z pobytu 
w Kolnie, od 14 września 1917 do 13 listo-
pada 1918, kiedy to jako sędzia pokoju urzę-
dował w naszym mieście. 

Kim był autor Dzienników?
Michał Römer był działaczem politycznym 
i społecznym, prawnikiem i politykiem pol-
skim i litewskim. Urodził się 17 maja 1880 r. 
w majątku Bohdaniszki na Litwie. Wychowy-
wał się w rodzinie namaszczonej testamentem 
pradziada, Michała Józefa Römera, marszałka 
szlachty guberni wileńskiej i prezydenta 
Wilna, który przekazał swoim pokoleniom 
„spuściznę wielkiego serca i gorącego czynu 
obywatelskiego”. Michał był szóstym dzie-
ckiem, a jedynym synem Michała Kazimierza 
Römera i Konstancji z Tukałłów. 

Swoje credo patriotyczne tak wyraził:
Nie jestem bowiem ani wyłącznie Litwinem, 
ani wyłącznie Polakiem. Polacy mogą się złoś-
cić na Litwinów i jest im z tym dobrze, Litwini 
mogą się złościć na Polaków i jest im również 
dobrze, ja zaś jako jakiś żubr szczątkowy, jak 
ostatni Mohikanin wymierającej rasy krajowej, 
kocham zarówno Litwinów i Polaków i nie 
umiem nienawidzić jednostronnie jednych lub 
drugich. Dla mnie więc osobiście ten zatarg jest 
tragedią i wszystko, co dolewa oliwy do ognia 
i jątrzy, boli mnie niewypowiedzianie. Czuję się 
samotny, jak człowiek, którego rasa wyginęła 
i sam jeden z niej pozostał niezrozumiany już 
przez nikogo.

Podczas I wojny światowej, aż do kryzysu 
przysięgowego, służył w I Pułku Piechoty 
Legionów. Kiedy 12 lipca 1917 r. jego pułk 
odmówił złożenia przysięgi na wieczne bra-
terstwo broni z Niemcami, został internowany 
w Szczypiornie koło Kalisza. Dzięki zabiegom 
warszawskich przyjaciół został zwolniony 
z obozu i 28 sierpnia 1917 r. stawił się w De-
partamencie Sprawiedliwości Tymczasowej 
Rady Stanu, gdzie otrzymał nominację na sę-
dziego pokoju w Kolnie.

Dzienniki Michała Römera są owocem po-
nadtrzydziestoletnich, prawie codziennych 

zapisków obejmujących 39 zeszytów o różnej 
objętości. Są one osobistym świadectwem 
epoki, w jakiej żył i pracował ich autor. Römer 
nie tylko opisuje w nich wydarzenia, w któ-
rych uczestniczył, ale również wnikliwie re-
lacjonuje ich przebieg, komentuje postawy 
biorących w nich udział osób oraz poddaje je 
własnej, wnikliwej ocenie. Opisał w nich rze-
czywistość carskiej Rosji, wydarzenie I wojny 
światowej, rozpad Austro-Wegier, upadek 
caratu i wojnę domową w Rosji. Bardzo emo-
cjonalnie komentował walki o niepodległość 
Polski i Litwy i ich konflikt o Wilno, lata 
międzywojenne i czasy II wojny światowej. 
Ostatni zapis w Dziennikach pochodzi z 19 
lutego 1945 r., trzy dni przed jego śmiercią.

W trzecim tomie Dzienników (str. 487-625) 
wnikliwie relacjonuje swój pobyt w Kolnie. 
Relacja ta jest o tyle cenna, gdyż pozostawił 
ją człowiek nieuwikłany w lokalne układy 
i zależności, a tych, jak zwykle w Kolnie, nie 
brakowało. Römer, po pokonaniu pierwszych 
trudności związanych z objęciem funkcji sę-
dziego, polubił swoją pracę i spotkał się z za-
służonym szacunkiem mieszkańców Kolneń-
szczyzny. Był niezwykle odpowiedzialnym 
urzędnikiem, dbającym zarówno o współ-
pracowników, jak i prostych mieszkańców. 
Pomimo trudności i niedogodności życia 
w mieście polubił je, a niektórych mieszkań-
ców (Franciszka Stachelskiego, Miętkiewicza, 
Goldberga czy Ranika) bardzo cenił. Jego 
służba w Kolnie zakończyła się 6 listopada 
1918 r. a wyjechał z naszego miasta tydzień 
później.
Zapraszam Was, drodzy czytelnicy, do uczty, 
jaką niewątpliwie jest lektura Dzienników Mi-
chała Römera. Na przystawkę proponujemy 
dwie daty – 11 i 12 listopada 1918 r. 
Życzę smacznej lektury – Kazik Korzep.
Zadanie „Zeszyty Kolneńskie” – 15. numer al-
manachu społeczno-kulturalnego jest współfi-
nansowane ze środków powiatu kolneńskiego.

11 listopada, rok 1918, poniedziałek
[…] Przechodzę do wypadków w Kolnie. 
Rano było cicho na mieście. Nic jeszcze nie 
zwiastowało historycznego dnia. W sądzie 
była sesja karna, nudna i pospolita. Prowadził 
ją Stachelski z ławnikami Jerozolimskim i Cie-
loszczykiem. Mówiono, że w nocy przyjechał 
do Kolna komisarz rządowy dla zorganizo-
wania administracji, która ma być w końcu 
bieżącego tygodnia przejęta od Niemców. 
Kandydaci na urzędników administracji po-
wiatowej, aspirujący do tych posad i rekru-
tujący się spośród pracowników urzędu po-
wiatowego z czasów rosyjskich, wybierali się 
iść do niego się przedstawiać. Koło południa 
zabłąkała się kędyś do sądu, w którym z cieka-

wości przesiadywałem, pierwsza wiadomość 
o tym, że żołnierze niemieccy z załogi Kolna 
(konsystujący tu w sile jakiejś kompanii) zwo-
łali żołnierski wiec i obradują, co budziło kon-
sternację władz powiatowych okupacyjnych 
i komendantury. Na obiedzie u Chodnickiej 
mówiono o tym samym. Dowiedziałem się też 
wtedy, że to przyjechał do Kolna nie komisarz 
rządowy dla organizowania administracji, ale 
oficer, były dowborczyk, z dwoma milicjan-
tami w celu organizowania policji na Kolno 
i powiat.

Niebawem po obiedzie ujrzałem ich na mie-
ście w towarzystwie Litwińskiego. Zaszliśmy 
wszyscy razem do kancelarii Rady Opiekuń-
czej, dokąd przybyło wnet jeszcze kilka osób - 
Stachelski, Gołaszewski, Lis, Miętkiewicz. Ofi-
cer chciał się informować, wyglądał na dość 
bezradnego. Gołaszewski posłał po przedsta-
wicieli POW, by oficera tego z nimi zetknąć 
w sprawie ewentualnego współdziałania 
POW w formacji milicji i straży bezpieczeń-
stwa. W toku tego wkroczyła do kancelarii 
Rady Opiekuńczej delegacja Rady Żołnier-
skiej niemieckiej w osobach kilku żołnierzy 
z tłumaczem wraz z garstką ciekawej publicz-
ności. Delegat Rady Żołnierskiej przemówił 
do zebranych, zawiadamiając o powstaniu 
Rady, która wyciąga dłoń zgody do ludności 
miejscowej, oświadcza, że przez samo powsta-
nie swoje usunęła wszystkie dotychczasowe 
„władze”, urzędy i organy okupacyjne wraz 
z komendantami, że stojąc na gruncie repub-
likańskim i szanowania wolności, nie myśli 
o niczym innym, jak o wycofaniu się z Polski 
i powrocie do Niemiec. I aby uniknąć niepo-
trzebnych nieporozumień, i tym bardziej ja-
kiegoś rozlewu krwi, zwraca się do ludności 
miejscowej o współdziałanie i bezpośrednie 
porozumienie, prosząc o podanie warunków.
Oświadczyliśmy, że przyjmując z uznaniem 
wyciągniętą dłoń Rady Żołnierskiej, udzie-
limy im odpowiedzi jutro rano lub dziś jeszcze 
po naradzie. Zaraz też na godzinę 5.00 zwoła-
liśmy wiec publiczny ludowy do gmachu te-
atru. W międzyczasie chodziły różne wersje, 
to o oporze urzędu powiatowego, o ściąganiu 
przez naczelnika powiatu ze wszystkich gmin 
posterunków żandarmerii do Kolna, o usi-
łowaniu ewentualnego przeciwstawienia się 
Radzie Żołnierskiej przez okupacyjną władzę 
powiatową, o próbach wywożenia zapasów do 
Niemiec. Litwiński, jako urzędnik Rady Opie-
kuńczej, opieczętował wnet wraz z przedsta-
wicielami Rady Żołnierskiej niemieckiej, 
wszystkie składy i spichrze publiczne z zapa-
sami zboża.

Koło godziny 5.00 morze głów ludzkich zgro-
madziło się przed gmachem teatru w ocze-

Co się wydarzyło w Kolnie 11 i 12 listopada 1918 roku?
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Międzynarodowy Dzień Białej Laski 2022wyższych szarżą i stopniem byłej hierarchii 
służbowej aż do najniższych, nie wyłączając 
ani żandarmów, ani członków Rady Żoł-
nierskiej, odebrano całą broń, jaką posiadali, 
włącznie z bagnetami, rewolwerami i pistole-
tami. Gdy wczoraj Rada Żołnierska się utwo-
rzyła, wezwała na razie ludność cywilną do 
współdziałania i pomocy. Tymczasem skoń-
czyło się na zupełnym usamodzielnieniu się 
ludności, która już nie współdziałała, ale pod-
porządkowała sobie wszystko, do Niemców 
włącznie. Naczelnik powiatu Cornberg stał się 
z butnego uległy i drżący jak liść osiny. Nasz 
wczorajszy komitet dziesięciu był czynny nie-
mal przez noc całą. Z wyższych powiatowych 
urzędników niemieckich jeden tylko, zdaje 
się, dr Rank usiłował się oprzeć oddaniu re-
wolweru, ale i ten skapitulował wobec wymie-
rzonej mu w pierś broni. Nadleśnemu Hiel-
scherowi powiodło się lepiej, bo komendant 
polski pozwolił mu zachować broń, a chociaż 
milicja go na ulicy zatrzymała, chcąc mu ją 
odebrać, Miętkiewicz mu ją ocalił.

Rano nie było już w mieście ani jednego 
Niemca. Wszyscy byli odstawieni na dwo-
rzec kolejowy, skąd ich zabrał i odwiózł do 
Dłutowa za granicę specjalny pociąg. Stachel-
ski z innymi członkami komitetu sprawdził 
i przejął od Niemców kasy i urzędy, jak po-
wiat, pocztę, magistrat. Było w nocy i rano 
kilka wystrzałów, ale to tylko swawolnych 
na wiwat przez młokosów z milicji; niepo-
trzebnie denerwowały one tłum, utrzymując 
stan naprężenia. Zdaje się, że z odbieraniem 
i zabezpieczaniem odebranej broni nie za-
chowano należytej ostrożności i dużo broni 
zostało rozchwytanej, wymykając się z rąk 
odpowiedzialnej komendy. Rano widać było 
na bocznych uliczkach i na rynku końskim 
przemykające się chyłkiem postacie, przeważ-
nie kobiet, które pod chustką coś nosiły: po-
mimo straży milicji udało się ludności trochę 
dobytku, a zwłaszcza różnych drobiazgów po 
Niemcach rozchwytać.

Na dziesiątą był wyznaczony wiec jako kon-
sekwencja i epilog wczorajszego. Dużo ludzi 
się zaczęło gromadzić przed teatrem. Dopiero 
wszakże koło godziny 11.00 zebrał się wy-
brany wczoraj zarząd tymczasowy w komple-
cie. Stachelski mu zakomunikował, że telegra-
ficznie otrzymał mandat od starosty powiatu 
łomżyńskiego do objęcia starostwa, to zna-
czy zarządu powiatu w Kolnie, z poleceniem 
dobrania kogoś innego na kierownika apro-
wizacji, z tym, że ci dwaj w swoim zakresie 
mają w drodze kooptacji zorganizować 
służbę wszystkich potrzebnych wydziałów. 
Zarząd zaakceptował ten fakt i wybierając 
na kierownika aprowizacji Litwińskiego, 
podporządkował się władzy tymczaso-
wej w powiecie tych dwojga, zrzekając 
się swej kompetencji na ich ręce, o czym 

został zawiadomiony wiec, który potwierdził 
tę decyzję przez aklamację. Wnet Stachelski 
i Litwiński rozpoczęli urzędowanie i przez 
dzień cały biura się organizowały i rozpoczęły 
czynności.

Stachelski i Zakrzewski na przedwiecowym 
zebraniu zarządu zawiadomili tamże o wieś-
ciach i ewentualnościach, z którymi się li-
czyć należało natychmiast. Było więc jakieś 
doniesienie telefoniczne z Jańsborka [Pisza] 
o wysłaniu rzekomo stamtąd do Kolna po-
ciągu wojennego wobec alarmu, który po-
wstał w Jańsborku, o rzekomych gwałtach, 
rzezi i wieszaniu Niemców w Kolnie. Nie 
wiedziano dokładnie, co oznacza ten pociąg 
wojenny: czy pociąg dla przyjęcia trans-
portu Niemców z Kolna, czy pociąg zbrojny 
dla udzielenia pomocy Niemcom w Kolnie, 
względnie coś w rodzaju ekspedycji karnej. 
Były wnioski różne: albo uszkodzenie toru 
kolejowego dla niedopuszczenia tego pociągu 
do Kolna, albo też wysłania delegacji na dwo-
rzec kolejowy, która by na wypadek przybycia 
pociągu poinformowała załogę tegoż o sytu-
acji zupełnie spokojnej w Kolnie i w drodze 
układów starała się nie dopuścić do konse-
kwencji tej ekspedycji. Na mój wniosek posta-
nowiono wysłać delegację do Wincenty, by ta 
na punkcie granicznym weszła w bezpośredni 
kontakt z organi [ słowa nieczytelne] [...].

Mareckiego, Goldberga i Wileńskiego wy-
słano na szosę w kierunku Łomży, skąd we-
dług pogłosek miało iść 9 tysięcy cofających 
się z Łomży uzbrojonych żołnierzy, którzy się 
w Łomży rozbroić nie dali. Delegacja ta miała 
wejść w układy ze zbliżającym się wojskiem, 
by zapobiec ekscesom i ewentualnościom 
przy ich przemarszu przez Kolno. Z naszej 
strony postanowiliśmy nie próbować roz-
brojenia tego oddziału, co byłoby oczywiście 
szaleństwem. Ten oczekiwany przemarsz 
uzbrojonej siły przez Kolno utrzymywał nie-
mal przez dzień cały stan nerwowego napię-
cia. Istotnie po obiedzie zaczęły przechodzić 
przez Kolno - przeważnie przejeżdżać auto-
mobilami ciężarowymi - oddziałki niemieckie 
ewakuujące się z Łomży do Prus, ale wszystko 
przeszło spokojnie. Zdaje się, że oddziałów 
uzbrojonych nie było.

Kontynuacja wyda-
rzeń historycznych 
opublikowana jest 
w   1 5 .  nu me r z e 
Z e s z y t ów  Ko l -
neńskich, który 
właśnie się ukazał. 
(red.)

kiwaniu wejścia na wiec. Trzeba było jeszcze 
zaczekać, bo wpierw sala była zajęta przez 
obrady Rady Żołnierskiej. Po zakończeniu 
tychże od progu sali teatralnej przemówił do 
ludu przez tłumacza rotmistrz niemiecki, do-
tychczasowy zastępca komendanta w Kolnie, 
który się poddał Radzie Żołnierskiej dobro-
wolnie i po złożeniu godności oficerskiej w jej 
ręce przystał do niej. Ten przemówił do ludu 
w duchu poprzednich wywodów delegatów 
Rady, gorąco oklaskiwany przez lud polski, 
który w żołnierzach Rady wyczuł i powitał 
braci i towarzyszy wspólnej sprawy wolności. 
Lud wnet falą zapełnił salę teatralną. Na prze-
wodniczącego wiecu wybrano mnie. Obrady 
nie były zbyt długie, bo chwila do sprężystego 
działania nagliła. Chwilami wprawdzie po-
wstawał zamęt i rozgwar burzliwy na sali, ale 
energicznym kierownictwem opanowywałem 
zebranie. Przemawiali Stachelski, ksiądz Po-
miechowski, Miętkiewicz, Litwiński, Hałusz-
kiewicz, Goldberg i kilku innych.

Zwłaszcza gorące i wspaniałe było prze-
mówienie znakomitego istotnie mówcy 
- Miętkiewicza, pełne pięknego podniesie-
nia czynnika wolności i równości z wielkim 
okrzykiem na cześć Piłsudskiego. Zresztą ob-
rady były szybkie i rzeczowe. Wybrano zarząd 
tymczasowy do jutra z 36 osób, zapisanych na 
liście kandydatów do komitetu właściwego, 
mającego się składać z 12 osób. Ponieważ ja 
wyjeżdżam z Kolna pojutrze - do zarządu nie 
wszedłem. Zarząd ten ma stanowić władzę 
całkowitą na Kolno i powiat do czasu uregu-
lowania i powstania władzy administracyjnej. 
Straż bezpieczeństwa, aprowizacja, likwidacja 
okupacji, uwolnienie więźniów - wszystko 
ma do niego należeć. Zarząd ten wybrał na-
tychmiast ze swego łona czynną egzekutywę 
z dziesięciu osób, która bezpośrednio do urzę-
dowania w całym zakresie przystępuje. Żydów 
do zarządu weszło około dziesięciu, do egze-
kutywy - dwóch. Straż bezpieczeństwa, warty, 
posterunki, obowiązki milicyjne i zbrojne 
objęła POW, która się zmobilizowała natych-
miast i z bronią w szyku przybyła i przystąpiła 
do czynności

Kolno jest całkowicie w ręku ludu. Oporu nie 
było, tak się dokonał przewrót w Kolnie.

Pojutrze opuszczam Kolno. Zdecydowany 
jestem nie zostawać w Sądzie Okręgowym 
w Łomży, lecz bezpośrednio z Łomży ruszyć 
do Warszawy i stamtąd prosto do Wilna - na 
stałe.

12 listopada, rok 1918, wtorek
Noc upłynęła spokojnie. Wszyscy Niemcy zo-
stali rozbrojeni bez oporu przez milicję POW 
działającą pod komendą przybyłego wczoraj 
komisarza Dowborczyka z Warszawy, o któ-
rym pisałem. Wszystkim Niemcom, od naj-
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Sekcja hodow-
ców gołębi 

pocztowych z Kolna podsumo- wała 
sezon lotowy 2022
11 listopada, Polacy w kraju i rozproszeni 

po całym świecie świętują odzyskanie 
niepodległości. 104. rocznicę przełomowego 
wydarzenia uczczono marszami, historycz-
nymi rekonstrukcjami, biegami wolności, 
licznymi koncertami oraz biało-czerwonymi 
flagami na ulicach miast i wsi. Swój akcent 
w obchodach święta miało tradycyjnie Kolno. 
Mieszkańcy chętnie manifestują patriotyzm 
biorąc udział w przemarszu ulicami miasta 
i uroczystościach zorganizowanych w parku 
na Placu Wolności.

Po 123 latach rozbiorów, dokonanych przez 
Austrię, Prusy i Rosję, powstaniach naro-
dowych i zmaganiach na różnych frontach, 
Polacy - dzięki niezłomności, patriotyzmowi 
i bohaterstwu - wywalczyli wolność. Po zakończeniu I wojny światowej 
we francuskim Compiègne 11 listopada 1918 roku podpisano zawie-
szenie broni, a nasza Ojczyzna odrodziła się na nowo. Niepodległość  
to również heroizm II wojny światowej, niezłomność żołnierzy wy-
klętych, opór narodu przy narzucaniu reżimu komunistycznego i siła 
ruchu „Solidarność”.

W Kolnie obchody Narodowego Święta Niepodległości zainauguro-
wano na placu przed kościołem św. Anny wciągnięciem Flagi Pań-
stwowej na maszt i odśpiewaniem hymnu. Następnie o godz. 11:00 
modlono się w intencji Ojczyzny podczas nabożeństwa odprawionego 
przez Dziekana Kolneńskiego ks. Stanisława Uradzińskiego.

Po mszy świętej złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikami 
Żołnierzy Niezłomnych, Sybiraków i Deportowanych oraz tablicą 
ofiar katastrofy smoleńskiej. Po tych wymownych chwilach uczestnicy 
uroczystości patriotycznej - w przemarszu ulicami miasta w asyście 
pocztów sztandarowych i Orkiestry Dętej wraz z mażoretkami - udali 
się do miejskiego parku, gdzie odbyły się główne uroczystości przy po-
mniku Niepodległości.

Polacy swoją postawą na przestrzeni dziejów udowadniali, że stać nas 
na wolne, niepodległe i silne państwo. Walka o niezależność narodową 
była jednak procesem długotrwałym przypominał w okolicznościo-
wym przemówieniu Burmistrz Kolna Andrzej Duda. – Nasi przod-
kowie drogę do wolności i niepodległość Ojczyzny okupili własną krwią 
i tysiącami istnień ludzkich. W wyniku trzeciego rozbioru w 1795 roku 
I Rzeczpospolita została całkowicie wymazana z mapy Europy, ale nie 
z serc Polaków, w których wciąż tliła się nadzieja na odzyskanie utraco-
nej wolności, podtrzymywana w równym stopniu przez wybitnych pol-
skich poetów, pisarzy, kompozytorów, czy patriotyczne kręgi inteligencji 
uczącej języka polskiego i przeciwstawiającej się rusyfikacji i germani-
zacji.

Tegoroczne święto ma wyjątkowy charakter. Tuż za naszymi granicami 
toczy się heroiczna walka o suwerenność swojej ojczyzny — zaznaczał 
burmistrz. – Przykład Ukrainy pokazuje, jak wolność i niepodległość 
może być krucha, zwłaszcza gdy sąsiadem jest dyktator ogarnięty impe-
rialistyczną obsesją ekspansji i dominacji nad innymi narodami. Stare 
rzymskie przysłowie głosi „Jeśli chcesz pokoju, szykuj się do wojny”. 
W praktyce oznacza to, że nawet w czasach największej stabilizacji po-
litycznej należy być przygotowanym na sytuacje konfliktów o zasięgu 
międzynarodowym. Musimy cały czas pamiętać, że niepodległość wy-
walczona w 1918 r. nie jest dana raz na zawsze. Żeby nikt nam kiedyś 

jej nie odebrał, dlatego trzeba o nią walczyć, trzeba ją szanować i cenić. 
Burmistrz podczas przemówienia nawiązał do ostatnich wydarzeń 
w Kolnie, które związane są właśnie z obronnością kraju. – Cieszy fakt, 
iż w polskich planach rozbudowy armii zostało uwzględnione również 
nasze miasto Kolno. W dniu 5 listopada br. zostało podpisane porozu-
mienie z wicepremierem, Ministrem Obrony Narodowej Mariuszem 
Błaszczakiem o przekazaniu nieruchomości dla nowej jednostki wojsko-
wej, która ma powstać w naszym mieście. Jednostka wojskowa w Kolnie 
będzie wchodziła w skład nowej dywizji zmechanizowanej budowanej 
w woj. podlaskim. W moim głębokim przekonaniu decyzja o utworzeniu 
jednostki wojskowej jest przełomową chwilą dla miasta i jego mieszkań-
ców. Obecność wojska w Kolnie stanie się impulsem do rozwoju gospo-
darczego naszego miasta, budowy szeregu inwestycji oraz  tworzenia 
nowych miejsc pracy. Mam nadzieję, że w szeregi Wojska Polskiego, za-
pewniającego osobisty rozwój będą wstępować także młodzi mieszkańcy 
Kolna i powiatu kolneńskiego. Zachętą do tego niech będą odbywające 
się dziś w naszym mieście pod patronatem Ministra Obrony Narodowej 
Wojskowe Gry Terenowe.

Burmistrz podziękował wszystkim za udział w patriotycznym święcie 
łączącym pokolenia Polaków. Okolicznościowe przemówienie wygłosił 
też Starosta Kolneński Tadeusz Klama i Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego Jacek Piorunek. List od posła na sejm RP Adama 
Andruszkiewicza z okazji Narodowego Święta Niepodległości prze-
czytała dyrektor z kancelarii prezesa rady ministrów Anna Biała. Listy 
i pozdrowienia do Kolna przysłali też: Krzysztof Jurgiel, Poseł do par-
lamentu europejskiego i Jarosław Zieliński, Poseł na sejm RP.

Zgromadzeni na Placu Wolności wysłuchali również koncertu pieśni 
patriotycznych w wykonaniu solistów z KOKiS-u. Uroczystości 
w parku miejskim zakończył apel poległych poprowadzony przez 
harcerzy z Hufca ZHP w Kolnie i złożenie wieńców przez Burmistrza 
Kolna i zaproszonych gości pod Pomnikiem Niepodległości. Kolejno 
przemaszerowano pod pomniki i tablice związane z pamięcią naro-
dową (Wincentego Witosa, Marszałka Józefa Piłsudskiego, krzyż przy 
„Dębie Wolności” i pomnik „Solidarności”), gdzie również złożono 
wieńce i zapalono znicze.

Oficjalne uroczystości w mieście zakończyła modlitwa Dziekana Kol-
neńskiego ks. Stanisława Uradzińskiego na cmentarzu komunalnym 
pod pomnikiem poległych pod Lemanem i Grobie Nieznanego Żoł-
nierza. W tych miejscach delegacje służb mundurowych, kolneńskich 
instytucji i zakładów pracy oraz przedstawiciele organizacji społecz-
nych i ugrupowań politycznych złożyli kwiaty i znicze.

Narodowe Święto Niepodległości – uroczystości w Kolnie
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MIASTO

Sekcja hodow-
ców gołębi 

pocztowych z Kolna podsumo- wała 
sezon lotowy 2022

Na placu przed Kolneńskim Ośrodkiem Kultury i Sportu, po zakoń-
czeniu oficjalnych uroczystości, chętni mogli skosztować wojskowej 
grochówki.

W uroczystościach wzięli udział: przedstawiciele duchowieństwa, 
Dyrektor z kancelarii prezesa rady ministrów Anna Biała, reprezen-
tująca sekretarza stanu w kancelarii prezesa rady ministrów – posła 
na sejm RP Adama Andruszkiewicza.  Radny Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Jacek Piorunek, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, 

Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Zastępca Dyrektora Podlaskiego 
Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Łomży Adam Pasierbiewicz, radni miejscy i powiatowi, 
służby mundurowe, policja, straż pożarna, żołnierze obrony terytorial-
nej, przedstawiciele zakładów pracy i miejskich instytucji, Ochotni-
cze Hufce Pracy, związki zawodowe, organizacje społeczne, harcerze, 
dzieci i młodzież szkolna oraz mieszkańcy Kolna.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka / Urząd Miasta Kolno
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POWIAT KOLNEŃSKI

Żaden z oddziałów Szpitala Ogólnego 
w Kolnie nie będzie w najbliższym cza-

sie zawieszony. Taką decyzję podjął Zarząd 
Powiatu Kolneńskiego po zapoznaniu się 
z aktualną sytuacją placówki — mówi Sta-
rosta Kolneński, Tadeusz Klama.

– Sytuacja szpitala nie jest łatwa ze względu 
na ciągle rosnące koszty funkcjonowania pla-
cówki, które wynikają między innymi z gwał-
townie rosnących cen energii i ogrzewania. Na 
kondycję finansową mają też wpływ decyzje 
podejmowane centralnie, które określają na 
przykład wysokość wynagrodzeń. Zdajemy 
sobie sprawę, że pracownicy szpitala powinni 
zarabiać więcej, ale za decyzjami centralnymi 
do samorządów i szpitali nie idą pieniądze. 
Musimy radzić sobie w ramach już istnieją-
cych budżetów. Ale cały czas szukamy dodat-
kowych pieniędzy, a dyrekcja szpitala stara 
się tak optymalizować pracę, żeby zapewnić 
sprawne działanie placówki. A co za tym 
idzie, bezpieczeństwo naszych mieszkańców 

i odpowiednią opiekę medyczną. Dla-
tego mogę zapewnić, że żaden z od-
działów Szpitala Ogólnego w Kolnie nie 
będzie w najbliższym czasie zamknięty. 
Taką decyzję podjął Zarząd Powiatu 
Kolneńskiego po zapoznaniu się z aktu-
alną sytuacją placówki — mówi Tade-
usz Klama.

Dyrektor szpitala cały czas podejmuje 
działania, które mają na celu utrzyma-
nie wszystkich zakresów udzielanych 
świadczeń medycznych. To między in-
nymi lepsze planowanie grafików, tak 
żeby efektywniej wykorzystać pracę 
zatrudnionych w szpitalu osób - mówi 
Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie, 

Nie będzie likwidacji oddziałów w kolneńskim szpitalu

Krystyna Dobrołowicz.
– Myślę, że w tej chwili atmosfera już jest 
w miarę spokojna i przede wszystkim załoga 
musi to zrozumieć, że teraz mamy płacone 
od ilości wykonanych usług, a nie od liczby 
zatrudnionych ludzi — mówi Krystyna Do-
brołowicz.

Sytuacja finansowa szpitala nadal nie jest 
łatwa, jednak jest pod stałą kontrolą i nie 
destabilizuje działalności medycznej. Poja-
wiają się też nowe rozwiązania w zakresie 
finansowania świadczeń opieki zdrowotnej 
ze strony NFZ. Z uwagi na fakt, że trudna 
sytuacja dotyczy zdecydowanej większości 
szpitali powiatowych, takie rozwiązania po-
winny pojawić się już niedługo i pozwolić na 
ustabilizowanie sytuacji Szpitala Ogólnego 

w Kolnie.
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POWIAT KOLNEŃSKI

skrzyżowania z przyległymi drogami, a zjazdy 
na działki mają nawierzchnię z betonu asfal-
towego. Odbudowano też istniejące rowy od-

3,5 miliona złotych na rozwój e-usług 
otrzymał samorząd Powiatu Kol-

Kolejna droga w powiecie 
kolneńskim jest zmoder-

nizowana. Oficjalnie przeka-
zano już do użytku odcinek 
drogi o długości 2,5 kilome-
tra między miejscowościami 
Rogienice Wypychy i Kołaki 
Strumienie. 

– Przed rozpoczęciem inwestycji 
droga była w bardzo złym sta-
nie technicznym. Widoczne były 
liczne spękania, ślady napraw, 
a pobocza były nieregularne 
i nierówne — mówił dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych 
w Kolnie, Grzegorz Kulągow-
ski. – Teraz na zmodernizo-
wanym odcinku jest nawierzchnia asfaltowa 
o szerokości 5,5 metra. Przebudowane są 

Pieniądze na rozwój e-usług w Powiecie Kolneńskim 

Kolejny odcinek drogi powiatowej zmodernizowany 

wadniające i wykonano przepusty pod zjaz-
dami — mówi Grzegorz Kulągowski.

– Zarząd Powiatu i Radni, od początku ka-
dencji, poza szpitalem, który jest naszym 
priorytetem, na głównym miejscu stawiamy 
rozbudowę i modernizację dróg powiatowych. 
Mamy taki okres, że jest bardzo dużo środ-
ków zewnętrznych. Korzystamy my jako sa-
morząd Powiatu, korzystają Gminy. I razem 
– w uzgodnieniu z Gminami – remontujemy 
drogi na ich terenie. Tak było także na terenie 
Gminy Mały Płock. Wójt, radni i mieszkańcy 
zwracali uwagę na stan tej bardzo ważnej dla 
nich drogi. Podjęliśmy jako Rada Powiatu 
decyzję, że trzeba drogę Rogienice Wypychy 
- Kołaki Strumienie wyremontować, wyko-
rzystując środki zewnętrzne – mówi Starosta 
Kolneński, Tadeusz Klama.
Inwestycja kosztowała ponad 5 milionów 
złotych.

neńskiego. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkow-
skim w Białymstoku Wicemarszałek Marek 

Olbryś podpisał umowy na realizację tego 
projektu. Zarząd Powiatu Kolneńskiego 
reprezentowała Sekretarz Powiatu Agnieszka 
Chrzanowska.

Dzięki temu projektowi łatwiej będzie udo-
stępniać mieszkańcom dane, np. z zakresu 
geodezji, kartografii, oraz budownictwa, 
ochrony środowiska i gruntów rolnych. Bę-
dzie też wdrożona i prowadzona ewidencja 
dróg w wersji elektronicznej. 

Pieniądze można przeznaczyć, między in-
nymi, na zakup sprzętu komputerowego 
i oprogramowania. Łączna kwota dofinan-
sowania pochodzącego z funduszy unijnych, 
które trafiło do dziesięciu podlaskich samo-
rządów, to prawie 20 milionów złotych.
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18 listopada 2022 r. zakończono gminną inwestycję – „Przebudowa drogi wraz z rozbiórką mostu i budową przepustu przez rzekę Skrodę 
w miejscowości Konopki-Białystok” i symbolicznie otwarto nowy przepust. 

W ramach tej inwestycji dokonano rozbiórki mostu, wybudowano przepust o noś-
ności do 40 ton i przebudowano część drogi gminnej 104270b relacji Konopki-
-Białystok – Wiszowate bezpośrednio prowadzącą do przepustu. Wartość wyko-
nanej inwestycji wyniosła 1 mln 155 tys. 557,20 zł, z czego 677 tys. 861,33 zł zostało 
sfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

W wydarzeniu udział wzięli m.in.: senator RP Marek Komorowski, poseł na 
Sejm RP Jarosław Zieliński, Starosta Kolneński, Burmistrz Miasta Kolno, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Stawiski, Wójt Gminy Mały Płock, przedstawiciele firmy 
BUDREX Sp. z o.o. w Białymstoku, inspektor nadzoru, oraz Wójt i Radni Gminy 
Grabowo, pracownicy Gminy i mieszkańcy sołectwa Konopki-Białystok.

11 listopada Gmina Grabowo tradycyjnie celebrowała Święto Niepod-
ległości, w tym roku połączone z Hubertusem. Obchody rozpoczęło 

podniesienie flagi państwowej na maszt, który głosami mieszkańców Gminy 
trafił do Grabowa z rządowego projektu „Pod biało-czerwoną” i został zain-
stalowany przy Urzędzie Gminy. 

Skład pocztu flagowego stanowili przedstawiciele OSP w Grabowie, Koła Ło-
wieckiego Wicher w Grabowie oraz Towarzystwa Przyjaciół Gminy Grabowo. 
W ceremonii uczestniczyli: poseł Kazimierz Gwiazdowski, Anna Biała - Za-
stępca Dyrektora w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Agnieszka Rutkowska 

– Burmistrz Stawisk, Józef Bogdan Wiśniewski – Wójt Gminy Kolno, mł. asp. Paweł Sadowski – Kierownik Posterunku w Stawiskach, bryg. 
Tomasz Sielawa Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kolnie, a także przedstawiciele instytucji samorządowych z Gminy Grabowo z wój-
tem Gminy Grabowo Andrzejem Piętką na czele oraz poczty sztandarowe OSP Grabowo, Koła Łowieckiego „Wicher”, Grabowskich Ułanów 
i Szkoły Podstawowej w Grabowie. Po uroczystościach przed Urzędem Gminy zebrani udali się orszakiem na Mszę za Ojczyznę do grabowskiego 
kościoła, a po mszy na grabowski cmentarz, by pomodlić się za bohaterów Poległych za Ojczyznę i złożyć na ich grobach kwiaty. 

Oficjalnym uroczystościom towarzyszył w tym roku Hubertus z gonitwą 
za lisem. Zwycięzcą gonitwy został Konrad Kadyszewski, któremu udało 
się zerwać lisią kitę z ramienia świetnie kluczącego Przemysława Faliń-
skiego. Masterem biegu był Wiesław Mieczkowski.
Hubertusa zakończyła myśliwska biesiada z  degustacją potraw przygo-
towanych przez grabowskie Koło Gospodyń Wiejskich „U Wagów” oraz 
gulaszem z dziczyzny serwowanym prze Koło Łowieckie „Wicher”.
Organizatorami uroczystości w tym roku byli: Gmina Grabowo, Gminny 
Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Grabowie, OSP Grabowo, Koło 
Łowieckie Wicher w Grabowie, Koło Gospodyń Wiejskich w Grabowie 
„U Wagów" oraz Towarzystwo Przyjaciół Gminy Grabowo.

GRABOWO

Święto Niepodległości w Gminie Grabowo 

Zakończenie inwestycji w Konopkach-Białystok

13 listopada zespół Grabowianie zaprosił mieszkań-
ców Gminy Grabowo na swój koncert przygotowany 

z okazji Święta Niepodległości. 

Podczas spotkania zabrzmiały najpopularniejsze utwory 
patriotyczne, do śpiewania których bardzo aktywnie przy-
łączyła się koncertowa publiczność. Nastrojowy występ 
zakończyło wspólne odśpiewanie „Roty”, po czym przy-
szedł czas na bisy. Koncert odbył się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Grabowie.

Grabowianie dla Niepodległej
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Uroczystym wernisażem wystawy prac uczestników warsztatów 
florotypii w opracowaniu graficznym Justyny Krajza - Kajki 

zakończył się projekt „Jakubowe ścieżki” realizowany od września 
tego roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie. 

Na wystawę złożyło ok. 30 oryginalnych obrazów stworzonych z zasu-
szonych roślin oraz 20 prac powstałych z graficznego połączenia ro-
ślinnych obrazów ze zdjęciami miejsc Grabowa, związanymi z rodziną 
Wagów. Wystawie towarzyszyła filmowa impresja powstała do tekstu 
Jakuba Wagi zawartego w przedmowie do „Wielości światów zamiesz-
kiwanych” Kamilla Flammariona, a także prapremiera wykonania 
utworu „ Z dalekich pustyń Libii”, którego tekst stanowi fragment wier-
sza Władysława Wagi (s. Jakuba Wagi). Muzykę do wiersza skompo-
nował Paweł Podeszwik, a wykonania podjęła się Natalia Brzostowska.
Gminny Ośrodek Kultury dziękuje wszystkim, którzy aktywnie włą-
czyli się w realizację projektu: Gminie Grabowo, Bibliotece Publicznej 
Gminy Grabowo, szkołom w Grabowie, Surałach i Konopkach Mo-
netach, oraz Dorocie Muczyńskiej, Małgorzacie Jarząbek, Ewie Sowul 
i Krzysztofowi Stankiewiczowi. Bardzo dziękujemy Łomżyńskiemu 
Towarzystwu Naukowemu im. Wagów za piękną współpracę.

Jubileusz 50-lecia małżeństwa 

GRABOWO

Wernisaż 
– „Inspirowani Jakubem”

W piątek 25 listopada 2022 r. Wójt Gminy Andrzej Piętka 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył 

medale za długoletnie pożycie małżeńskie 6 złotym parom z Gminy 
Grabowo.

Te wyjątkowe odznaczenia otrzymali:
Alicja i Józef Banachowscy z Gnatowa, Lucyna i Ryszard Tarnaccy 
z Pasich, Janina i Tadeusz Kownaccy z Grabowa, Genowefa i Jan Ła-
gunowie ze Stawianych, Grażyna i Władysław Kurzątkowscy z Gra-
bowa, Danuta i Józef Biedrzyccy ze Starych Gut. Wójt Gminy złożył 
Jubilatom wyrazy uznania, podziękowania oraz życzenia dalszych 
długich lat wspólnego pożycia w małżeństwie w zdrowiu i szczęściu.

17 listopada na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Grabo-
wie zaprezentowała się w swoim nowym repertuarze grupa 

wokalna „Pełny luz” prowadzona przez Julitę Kaczyńską. 

Grupę działającą przy grabowskim GOK-u od września 2021r. tworzy 
12 dziewcząt z klas II-VII.

„Pełny Luz”

Po raz kolejny z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Gminy Grabowo 
kilkunastu wolontariuszy kwestowało na renowację nagrobka 

rodziny Wagów, znajdującego się na grabowskim cmentarzu. 

W dniach 1 i 2 listopada kwestarze zebrali 3333 zł. Zebrane w tym 
roku środki, razem z kwotą 6 tys. 94 zł, pozyskaną w latach poprzed-
nich, będą zadeklarowane jako wkład własny przy aplikowaniu o do-
finansowanie na remont zabytku. Dziękujemy wszystkim ofiarodaw-
com za szczodrość.

Kwesta na Wagów

Wolontariusze ( nie wszyscy) kwestujący w tym roku.
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MAŁY PŁOCK

Zakończyła się przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mały 
Płock na ul. Potocznego na odcinku 376 metrów.

Wykonana została podbudowa z kruszywa łamanego oraz na-
wierzchnia z betonu asfaltowego o szerokości 5 m na odcinku 
215 metrów oraz o szerokości 3,5 m na odcinku 96 m. Wykonano 

Zakończyła się przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Mały Płock na ul. Potocznego 

Mały Płock, dn. 01.12.2022 r.

Wójt Gminy Mały Płock
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / Dz. U. z 2022 poz. 559/ 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został wywieszony na okres 21 dni od dnia 01.12.2022 r. 
do dnia 22.12.2022 r. wykaz lokalu użytkowego nr 1 o pow. 138,5 m2, położonego na nieruchomości nr 175/6 w obrębie Mały Płock, 
gmina Mały Płock, powiat kolneński – przeznaczonego do oddania w użyczenie na rzecz Stowarzyszenia Grodzisko, ul. Jana Ko-
chanowskiego 25, 18-516 Mały Płock. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej  
http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl oraz na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/

Szczegółowe informacje dotyczące lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w użyczenie można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Mały Płock lub telefonicznie pod numerem 86 279-13-22.

także oznakowanie pionowe drogi. Przebudową drogi zajmowało 
się Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego sp. z o.o. 
w Łomży.
Wartość inwestycji to 391 848,05 zł. Na drogę gmina otrzymała 
dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 
160 400,00 zł.
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był bezpłatny i każdy 
m i a ł  m o ż l i w o ś ć 
wykonania wytworu 
kurpiowskiej sztuki 
ludowej pod okiem 
twórcy ludowego. 
Ostatnim Działaniem 
było zorganizowanie 
dla dzieci i młodzieży 
uczęszczającej  na 
zajęcia muzyczne do 
ośrodka wyjazdu do 
Opery i Filharmonii 
Podlaskiej w Białym-
stoku. Celem wyjazdu 
był udział w musicalu 
West Side Story. Dla 

dzieci i młodzieży musical okazał się niesamowitym przeżyciem i cie-
kawą propozycją spędzenia czasu wolnego.

Dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

TUROŚL

Tradycje Puszczy Kurpiowskiej – nasza tradycja i nasze korzenie

Gminny Ośrodek 
Kultury w Turo-

śl i  w  l i stopadzie 
zakończył realizację 
projektu dofinanso-
wanego przez Mini-
stra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. 
Projekt pn. „Tradycje 
Puszczy Kurpiow-
skiej – nasza trady-
cja i nasze korzenie” 
obejmował zrealizo-
wanie trzech działań.

Pierwsze zakładało 
przeprowadzenie 
warsztatów nauki gry na skrzypcach. Zajęcia dla dzieci prowadzone 
były przez pięć miesięcy przez Pana Marcina Drabika. Przepracowa-
nych zostało łącznie 114 godzin nauki gry na instrumencie. Dzieci 
uczestniczące w warsztatach po zakończeniu projektu będą w dalszym 
ciągu pobierać naukę bezpłatną prowadzoną przez ośrodek kultury 
w Turośli. Kolejnym działaniem było przeprowadzenie warsztatów 
etnograficznych kurpiowskiej sztuki ludowej. Warsztaty odbyły się 
we wrześniu i objęły 10 dziedzin rękodzieła ludowego. Udział w nich 

Wszystkim mieszkańcom Gminy Turośl ,
z okazji Bożego Narodzenia,
składam serdeczne życzenia.

Aby Święta były wyjątkowymi dniami w roku,
by choinka w każdych oczach zalśniła blaskiem.

By kolacja wigilijna wniosła w serca spokój,
a radość pojawiała się z każdym nowym brzaskiem.

By prezenty ucieszyły każde smutne oczy,
by spokojna przerwa ukoiła złość.

By Sylwester zapewnił szampańską zabawę,
a kolędowych śpiewów nie było dość!

życzy

Wójt Gminy Turośl
Piotr Niedbała
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STAWISKI

W Stawiskach uczczono 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę

W niedzielę 6 listopada mieszkańcy Gminy Stawiski i licznie przybyli zaproszeni goście wspólnie oddali hołd wszystkim tym, którzy 
walczyli o wolną i niepodległą Polskę. Uroczystości na placu w centrum miasta rozpoczęto od inauguracyjnego podniesienia flagi 

na maszt, który sfinansowany został w ramach projektu „Pod Biało-
-Czerwoną”, w którym gmina Stawiski, głosami swoich mieszkańców, 
zdobyła pierwsze miejsce w kraju.

Zanim jednak biało – czerwona zaczęła łopotać na nowym maszcie 
w centrum Stawisk uczestnicy gminnych obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości wzięli udział we mszy św. w Kościele pw. Św. An-
toniego Padewskiego w Stawiskach. Po wspólnej modlitwie, tradycyjnie 
już, poczty sztandarowe, zaproszeni goście i mieszkańcy Stawisk z biało 
– czerwonymi flagami przemaszerowali pod Pomnik Niepodległości 
Ojczyzny.
Szersza relacja i fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.gmi-
nastawiski.pl

Asfaltowa droga połączyła dwie gminy

25 listopada odbyło się oficjalne oddanie do użytku zmoder-
nizowanej drogi Jurzec Włościański – 

Dobrzyjałowo. Uroczystość zgromadziła liczne 
grono gości i mieszkańców gminy Stawiski. – To 
bardzo ważna droga dla mieszkańców naszych 
trzech sołectw: Jurzec Włościański, Jurzec Fol-
wark i Jurzec Szlachecki — mówi Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz Stawisk. – To też droga 
łącząca Gminę Stawiski z Gminą Piątnica oraz 
Powiaty Łomżyński i Kolneński. 

Mieszkańcy Gminy Stawiski nie kryli radości, że 
wreszcie mają asfalt do Dobrzyjałowa w gminie 
Piątnica, gdzie są kościół parafialny i cmentarz, 
na którym pochowani są ich bliscy. Teraz dotrą 
tam bezpiecznie i nie będą musieli już nadkładać 
kilometrów, bo przed remontem bywało tak, że ta 
droga była po prostu nieprzejezdna.

Modernizacja pięciokilometrowego odcinka drogi 
położonej w dwóch gminach była możliwa dzięki 
determinacji władz Stawisk, dobrej współpracy 
Gminy Stawiski i Gminy Piątnica oraz pienią-
dzom pozyskanym przez Stawiski z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg i z Funduszu Wsparcia 
Gmin i Powiatów Województwa Podlaskiego. 
Wagę i rolę tej współpracy podkreślali obecni 
na uroczystości przedstawiciele władz różnego 
szczebla. 

Więcej informacji oraz relacje radiowe i telewizyjne z uroczystości 
dostępne są na stronie www.stawiski.pl
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W siedzibie Urzędu Miasta 22 listopada odbyło się posiedze nie 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kolnie, podczas 

którego omawiane były sprawy bieżące związane z dzia łalnością 
Zarządu i najważniejsze kwestie dotyczące działalności jednostek 
OSP. 

W spotkaniu wzięli udział m.in.: Zastępca Podlaskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP bryg. Marcin Bielakowicz, Krzysztof Konicki Dy-
rektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP, Andrzej Duda Burmistrz Miasta Kolno i Prezes Zarządu Od-

25 listopada strażaków z tutejszej jednostki odwiedziła grupa przedszkolaków 
z Punktu Przedszkolnego i Oddziału Przedszkolnego w Czerwonem. Mali 

goście mieli możliwość zobaczyć samochody i sprzęt strażacki będący na wyposaże-
niu Państwowej Straży Pożarnej oraz zwiedziły stanowisko kierowania, w którym 
odbiera się zgłoszenia o pożarach i wypadkach. 

Dzieci dowiedziały się także, jak wygląda codzienna służba strażaków oraz wysłuchały 
porad w zakresie bezpiecznego zachowania w sytuacjach zagrożenia. Największe wra-
żenie na najmłodszych zrobił symulowany alarm bojowy, w trakcie którego zobaczyli 
cały proces od ogłoszenia alarmu do momentu wyjazdu pojazdów ratowniczych do 
działań. Wizyta zbiegła się z obchodzonym w tym dniu Światowym Dniem Pluszo-
wego Misia. W związku z tym przedszkolaki przekazały strażakom misie, które zebrały 

w ramach prowadzonej przez siebie akcji. Misie posłużą jako „Misie ratownicy” i będą przekazane dzieciom podczas zdarzeń z ich udziałem 
(wypadki, pożary), aby choć w jakimś stopniu obniżyć poziom traumy, która podczas tego typu zdarzeń występuje.

Opracowanie i zdjęcia: mł. bryg. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno.

Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w listopadzie 2022 r.

W okresie tym:

- Ujawniono 8 wykroczeń, wystawiono 2 mandaty karne na kwotę 300,00 zł, zastosowano 6 pouczeń.
- 1-3 listopada funkcjonariusze SM brali wspólnie z funkcjonariuszami KPP Kolno Wydział Drogowy 
udział w akcji „Znicz 2022”.
- 11.11.2022r. funkcjonariusze SM brali udział w zabezpieczeniu Święta Niepodległości. 
- W listopadzie strażnicy zabezpieczyli 1 mecz piłkarskiej IV ligi grupy podlaskiej drużyny „Orzeł” Kolno z drużyną „Krypnianka” 
Krypno.
- w listopadzie kom. Piotr Małż odbył 1 służbę z dzielnicowym KPP w Kolnie.
- w listopadzie funkcjonariusze SM rozpoczęli akcję „Bezdomni 2022/2023”.

Planowane działania w grudniu 2022:
W grudniu strażnicy będą prowadzili akcję „Bezdomni 2022/2023” oraz wyrywkowe kontrole posesji w/z u.u.c.p.g.

W Kolnie odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej

działu Powiatowego ZOSP w Kolnie, Józef Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno i Zastępca Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Kolnie, Komendant Powiatowy PSP w Kolnie st. bryg Paweł Pupek, 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kolnie bryg. Tomasz Sie-
lawa, Kamil Jarzyło – Komendant Miejsko-Gminny ZOSP RP w Kol-
nie, Starosta Powiatu Kolneńskiego – Tadeusz Klama, Wójt Gminy 
Grabowo Andrzej Piętka, Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski 
oraz członkowie Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Kolnie.

Zdjęcia: Andrzej Konopka

Światowy Dzień Pluszowego Misia w kolneńskiej straży
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Ania Wróblewska i Julia Wierzbicka z I MIEJSCAMI w Konkursie Piosenki Polskiej!

Dnia 18 listopada jury III Konkursu 
Piosenki Polskiej, który odbył się 

w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Białej Piskiej, postanowiło przyznać 
I miejsce ANNIE WRÓBLEWSKIEJ w kate-
gorii 14-16 lat oraz I miejsce JULII WIERZ-
BICKIEJ w kategorii 15-17 lat.

Wyróżniono także Anię Chmielewską, która 
z utworem „Udało prawie się” znalazła się 

KOKIS

26 listopada odbył się Finał XVI Ogólno-
polskiego Konkursu Piosenki Polskiej 

„O Złotą Nutę Pisza”. Pierwszy etap kon-
kursu przeprowadzony był online do finału 

XVI Ogólnopolski Konkurs Piosenki Polskiej „O Złotą Nutę Pisza”

prawie na podium! Przesłuchano przeszło 
50 wykonawców. Ania Wróblewska wyko-
nała utwór z musicalu „Romeo i Julia”, na-
tomiast Julia Wierzbicka „Tangiem na głos 
i orkiestrę” rozwiała wszelkie wątpliwości 
jury w swojej kategorii. Młode artystki 
przygotowała do występów instruktor KO-
KiS-Anna Podeszwik. Kolejny konkurs za-
kończony sukcesem! Gratulujemy instruk-
torom oraz opiekunom efektów pracy!

jury zakwalifikowało m.in. Zuzię Drężek, 
Kornelię Kulczewską, Pawła Kukiełko, Annę 
Chmielewską, Malwinę Leszczyńską i Annę 
Wróblewską.

Tradycją stało się, że młodzież śpiewająca 
z KOKiS-u corocznie bierze udział w tym 
konkursie. Przesłuchania finałowe odbyły się 
w sali koncertowej Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Piszu. I tym razem 
nasi młodzi artyści także zostali nagrodzeni! 
Ania Chmielewska zajęła I miejsce w swojej 
kategorii, Zuzia Drężek II miejsce! Malwina 
Leszczyńska, Ania Wróblewska oraz Paweł 
Kukiełko wyśpiewali Wyróżnienia w swoich 
kategoriach. W tym roku Nagrodę Glówną 

zdobyła Amelia Kuształa z Dobrego Miasta. 
W zeszłym z nagrodami wróciły Julia Ryde-
lek, Amelia Szymańska i Julia Wierzbicka. 
W tym roku debiutowali Kornelia Kulczewska 
i Paweł Kukiełko i z pewnością był to znako-
mity debiut pełen profesjonalizmu i poczucia 
humoru. Podczas konkursu panowała bardzo 
przyjazna i miła atmosfera. Przed ogłosze-
niem wyników publiczność mogła wysłuchać 
koncertu uczniów Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej w Piszu. Całej ekipie zdolnych 
wokalistów z KOKiS-u gratulujemy kolejnego 
sukcesu! Do występów konkursowych mło-
dzież przygotowała instruktor KOKiS Anna 
Podeszwik.

11 listopada o godzinie 17.00 na scenie 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 

odbył się koncert z okazji 104. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości. Był on 
uwieńczeniem uroczystych obchodów Święta 
Niepodległości w naszym mieście. 

Wystąpiły zespoły z KOKiS, soliści z grup 
wokalnych z KOKiS oraz laureaci pierwszych 
miejsc w Konkursie Pieśni Patriotycznej „Car-
men Patrium” z dnia 8 listopada. Jako pierwsi 
zaprezentowali swoje utwory instrumentaliści 
z Miejskiej Orkiestry Dętej z Kolna pod batutą 
kapelmistrza Pawła Podeszwika, którzy na 
tę okoliczność przygotowali wiązankę pieśni 
patriotycznych, marsze oraz utwór „Air for 
Winds” A.Waigneina. Kolejno na scenie wystą-
piła młodzież z zespołu DTM Junior w utwo-
rach „Mamo, tyś płakała” i „Dziś idę walczyć, 

Koncert z okazji 104. rocznicy odzyskania niepodległości

mamo” oraz Zespół „Kolneńskie Dziewczyny 
z plusem” w wiązance pieśni patriotycznych. 
Po prezentacjach grup przyszła kolej na laure-
atów konkursu Carmen Patrium oraz solistek 
z KOKiS. W repertuarze koncertu znalazły się 
utwory jeszcze nigdy niewykonywane na kol-
neńskiej scenie, takie jak „Obława” Jacka Kacz-
marskiego zaśpiewana przez wokalistkę KOKiS 
- Amelię Szymańską oraz „Modlitwa o pokój” 
kompozytora Macieja Muraszki z rep. Stani-
sławy Celińskiej wyśpiewana na finał przez 
Julię Rydelek. Tradycyjnie nie zabrakło „Tanga 
na głos i orkiestrę” do kompozycji Grzego-
rza Tomczaka w tym roku wyinterpretowa-
nego przez Julię W|ierzbicką. Ogrom emocji 
wzbudziły prezentacje tradycyjnych utworów 
żołnierskich, takich jak pieśń „Rozkwitały 
pąki białych róż” lirycznie wyśpiewanej przez 
Annę Chmielewską oraz „Przybyli ułani pod 

okienko” żywiołowo zaśpiewanej przez wy-
różnionego w konkursie Sebastiana Grochow-
skiego z Borkowa, ucznia LO 1 w Kolnie. Wy-
brzmiały także współczesne utwory, tj. „Miasto 
44” znane szerszej publiczności z filmu „Miasto 
44” zaprezentowane w skupieniu i powadze 
przez Annę Wróblewską. Podczas koncertu 
można było także usłyszeć utworów z płyty 
„Panny Wyklęte”, które wykonały Malwina 
Leszczyńska ze Stawisk oraz Zuzanna Drę-
żek z Łachy. Na koncercie wśród publiczności 
obecni byli Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda i Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 
Burmistrz w swoim wystąpieniu przed koncer-
tem podziękował mieszkańcom oraz artystom 
za zangażowanie i aktywny udział w całodnio-
wych obchodach święta.
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KOKIS

8 listopada w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu odbył się Konkurs Pieśni Patrio-

tycznej pn. „Carmen Patrium”. W tym roku 
na scenie konkursowej wystąpiło 15 solistów 
i 5 zespołów z naszego powiatu. 

Celem konkursu jest wspieranie wychowania 
patriotycznego młodego pokolenia, zachę-
canie do wspólnych ponadpokoleniowych 
muzycznych spotkań. Takim spotkaniem był 
tegoroczny konkurs, w którym rozpiętość 
wiekowa była od siedmiu lat do seniora. Jury 
po wysłuchaniu wszystkich wykonawców 
postanowiło przyznać poszczególne miejsca 
w kategoriach konkursowych: 
W kat. Zespoły
1. „DTM Junior” KOKiS
2. „Borkowiacy”

3. „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”
Kat. Klasy I- III 
1. Zuzanna Drężek
2. Nina Ciszewska
3. Helena Parzych
Kat. Klasy IV-VI 
1. Anna Chmielewska
2. Lena Ciszewska
3. Lena Śliwka
Kat. Klasy VII-VIII 
i I klasa szkół średnich 
1. Malwina Leszczyń-
ska
2. Julia Wyka
Kat. Szkoły średnie 
1. Anna Wróblewska
2. Amelia Szymańska
3. Sebastian Gutowski

Konkurs Pieśni Patriotycznej „Carmen Patrium” 2022 r.
Wszyscy wykonawcy otrzymali nagrody rze-
czowe i dyplomy, a za pierwsze miejsca pa-
miątkowe statuetki ufundowane przez orga-
nizatorów konkursu. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i opiekunom za przygotowanie 
się do konkursu.

20 listopada w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył się Kon-
cert kameralny duetu Wojciecha Popielarza gitarzysty urodzonego 

w naszym mieście i Vinayaka Chaturvedi grającego na fortepianie, uro-
dzonego w USA. 

Artyści zaprezentowali się w szerokim repertuarze muzycznym, zaczynając 
od muzyki kompozytorów polskich, hiszpańskich, amerykańskich, a koń-
cząc na kompozycjach autorskich. Miłe dla ucha dźwięki, które płynęły tego 
wieczoru ze sceny, pozwoliły słuchaczom na chwilę relaksu i refleksji w tym 
gorącym zabieganym czasie. Występ na pewno podobał się przybyłym na 
koncert osobom, a świadczyć mogły o tym gromkie brawa na widowni. Jak 
powiedziała po koncercie Pani Dyrektor Alicja Szymańska, to na pewno nie 
ostatni projekt muzyczny tego typu. Publiczność kolneńska będzie miała 
okazję usłyszeć ponownie muzykę wielkich mistrzów w murach naszego 
ośrodka. Zapraszamy wkrótce do KOKiS.

Koncert Kameralny na Fortepian i Gitarę 

SUKCES Julii Rydelek, Amelii Szymańskiej i Patrycji Wygnalskiej!

19 l i s t o p a d a  o db y ł  s i ę 
w  Łomży XIV FESTI-

WAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ 
I MŁODZIEŻOWEJ BIG BIT 
2022. KOKiS reprezentowały 
w kategorii szkół średnich Ame-
lia Szymańska, Julia Rydelek 
i Patrycja Wygnalska. 

Dziewczyny znakomicie się za-
prezentowały, wykonując po dwa 
utwory, w tym jeden w języku 
angielskim. Repertuar konkursowy obejmo-
wał przeboje powstałe w ostatniej dekadzie. 
Wykonywano utwory z repertuaru Sanah, 
Sylwii Grzeszczak, Natalii Przybysz, Ani Dą-
browskiej czy Dawida Podsiadło, a w jury 
konkursu zasiedli: wokalista, muzyk rockowy, 
kompozytor, autor tekstów i scenariuszy fil-

mowych – Zbigniew Bieniak, dziennikarz 
muzyczny Wojciech Chamryk oraz Bernard 
Krasuski – gitarzysta bluesowego zespołu 
HolyWater. 

JULIA RYDELEK zajęła I MIEJSCE w swojej 
kategorii, wykonując autorską interpretację 

utworu Sanah „Szary Świat” oraz 
utwór Eda Sheerana „Perfect”, do 
którego akompaniowała na gita-
rze jej koleżanka z zespołu DTM 
– PATRYCJA WYGNALSKA. III 
NAGRODA przypadła AMELII 
SZYMAŃSKEJ ex aequo z Wik-
torią Rutkowską. Amelia jako 
polski przebój wybrała utwór 
Anny Karwan „Czarny Świt”. 
Dziewczyny przygotowała do 
konkursu instruktor KOKiS Ania 

Podeszwik. Nowy aranż do utworu „Czarny 
Świt” zrobił Paweł Podeszwik, który w tym 
dniu towarzyszył wokalistkom podczas prze-
słuchań. Po raz pierwszy ekipa z KOKiS brała 
udział w tym festiwalu, więc sukces podwójny. 
Młodym artystkom oraz opiekunom serdecz-
nie gratulujemy!
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MIASTO

II Grand Prix Województwa w tenisie stołowym

XI Rowerowy Rajd Niepodległości

13 listopada w grajewskiej hali sportowej MOSiR rozegrano drugi z cyklu Grand 
Prix wojewódzki klasyfikacyjny turniej tenisa stołowego w kategorii juniorów 

i młodzików. Kolneński Ośrodek Sportu i Rekreacji w stawce ok. 80 zawodniczek 
i zawodników reprezentowali młodzicy Gabriela Mroczkowska i Aleks Prusinowski. 

W kategorii młodziczek G. Mroczkowska powtórzyła swój wynik z pierwszego wrześ-
niowego startu i wywalczyła 5. miejsce w gronie 15 młodziczek. Prusinowski Aleks po 
dwumiesięcznej przerwie w treningach spowodowanej kontuzją przedramienia zajął 
miejsce w przedziale 7-8 na 24 startujących młodzików, a w występie w kategorii ju-
niorów stoczył wyrównany pojedynek z czołowym i doświadczonym juniorem woje-
wództwa M. Bronakowskim.

W dniu 11 listopada w 104. rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę kolneńscy cykliści z Grupy Rowerowej Kolno kolejny raz 
uczestniczyli w rajdzie rowerowym z Kolna do Lemana.

W tym świątecznym dniu już po raz 11. nasza grupa odwiedziła historyczne miejsce, jakim była bitwa pod Lemanem stoczona przez polskich 
żołnierzy 25 sierpnia 1920 roku. Przy pomniku upamiętniającym 47 polskich bohaterów, którzy oddali swoje życie dla nowo odrodzonej oj-
czyzny, zapaliliśmy znicze i odmówiliśmy modlitwę. Mamy nadzieję, iż w kolejnym roku ponownie spotkamy się na rowerowym szlaku, aby 
w sportowym duchu oddać cześć poległym obrońcom Polski. 

Janusz Prusiński

JESIENNY KONCERT

W piątkowe popołudnie 25 listopada 2022 
roku w Państwowej Szkole Muzycznej 

odbył się jesienny koncert.

 
Mimo panujących za oknami ciemności i chłodu 
zgromadzona publiczność wysłuchała popisów 
uczniów grających na akordeonie, gitarze i klar-
necie. Uczniowie klas V i VI wykonali miniatury 
klasyczne i stylizacje melodii ludowych. Duże 
uznanie wzbudziły też wykonania współczesnych 
utworów akordeonowych.
Już dziś, zapraszając na kolejne koncerty z okazji 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, ży-
czymy wiele zdrowia, radości oraz samych pięk-
nych chwil w 2023 roku.

Anna Nadolna Adam Kulesza Natalia Kijek 
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Wyjazdowy mecz z Dębem Dąbrowa Białostocka został przełożony na 
wiosnę przyszłego roku.

Wyniki:
5.11.2022 Cresovia Siemiatycze – Orzeł Kolno 2:0
12.11.2022 Orzeł Kolno – Krypianka Krypno 2:4 (bramki dla Orła 
zdobyli: Patryk Sokołowski i Matvii Kodenko).

Krzysztof Szostkowski 

Odwróć tabelę – Orzeł na czele

Zakończyła się runda jesienna rozgrywek podlaskiej 
IV ligi. Nadszedł więc czas na jej podsumowanie. 

Niestety, ale dla piłkarzy Orła Kolno nie wygląda ono 
imponująco. Sytuacja Ora jest wręcz tragiczna. Jesienią 
kolneński zespół rozegrał 16 meczów, z czego 2 wygrał, 
3 zremisował i doznał 11 porażek. Wyniki te dały mu 
9 punktów stosunek bramek 13:36 i usadowiły go na 
mało chlubnym ostatnim 18 miejscu w tabeli. 

Wiosną czeka go niewątpliwie ciężka batalia o utrzy-
manie się w tej klasie rozgrywek. W tej całej ciemności 
widać jednak światełko w tunelu. Moje modły i kolneń-
skich kibiców zostały wreszcie wysłuchane. Zarząd Orła 
rozpoczął poszukiwania nowego trenera, najwyższy czas. 
Dotychczasowy selekcjoner Ireneusz Piwko nie zdziałał z 
drużyną nic wielkiego. Być może nowy tchnie w piłkarzy 
wiarę, która pozwoli utrzymać się im w IV lidze. Umiejętności mają, 
trzeba je tylko odpowiednio wykorzystać.
Przepraszam mieszkańców Borkowa i Grabowa za stwierdzenie, że 
Orzeł może wygrać tylko z drużynami z tych miejscowości. Okazuje 
się, że reprezentacja Polski występująca na Mundialu byłaby łatwiej-
szym rywalem. Piwko i Michniewicz mogą sobie podać ręce, obaj pre-
ferują ten sam styl gry. Mam pytanie – Jak można wygrać mecz grając 
defensywnie? Chyba liczą na to, że rywale będą strzelać samobóje.
W listopadzie Orzeł rozegrał dwa spotkania, które oczywiście przegrał. 

Halowy Turniej w Piłkę Nożną o Puchar Burmistrza Miasta Kolno

Po  1 0  l atach 
r o z g r y w e k 

Ha l o w e j  Mi e j -
skiej Ligi w Piłkę 
Nożną do turnieju 
na kolejną turę 
2022/23 zgłosiły 
się tylko 4 drużyny, 
dla organizatorów 
KOKiS jest to duże 
zaskoczenie. Jak 
pamiętamy, liga 
cieszyła się bardzo 

dużym zainteresowaniem i w najlepszych latach grało w niej 14 
drużyn z terenu byłego województwa łomżyńskiego oraz zespoły 
z Pisza. 

Niewątpliwy wpływ na zaistniałą sytuację miała przerwa w rozgryw-
kach spowodowana pandemią. Po dwóch latach pauzy wykruszyli się 
starsi zawodnicy, a młodym zabrakło chęci. Mamy jednak nadzieję, 
że jest to tylko stan przejściowy i w nadchodzącym roku znów wró-
cimy do rozgrywek ligowych na hali.

Dlatego 27 listopada br. został rozegrany turniej dla drużyn, które 
zgłosiły swój udział w tegorocznej edycji ligi halowej. W turnieju 
o Puchar Burmistrza Miasta Kolno zagrali Black & Wihte, In-kol, 
LZS Team, Czerwoni. Drużyny zagrały systemem „każdy z każdym”. 
Jak zwykle nie zabrakło emocji, zawodnicy zagrali dobry dynamiczny 
futbol, ostro, ale fair-play. W rezultacie zwyciężył zespół LZS Team, 
drugie miejsce zajął In-Kol, trzecie Black&Wihte z Turośli, a na 
czwartym miejscu uplasowali się zawodnicy Czerwonych. 

SPORT

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, statuetkę króla 
strzelców zdobył Jarosław Jurczyk, który strzelił trzy bramki. Dekora-
cji w imieniu burmistrza Kolna dokonała Alicja Szymańska dyrektor 
KOKiS. Podziękowawszy zawodnikom za widowiskową grę, zaprosiła 
na następne rozgrywki organizowane przez KOKiS.
Wyniki i tabela z turnieju piłki nożnej o Puchar Burmistrza Miasta 
Kolno na stronie kolniak24.
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KRZYŻÓWKA NR 11/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 28.12.2022 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 10/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Edward Fabiszewski i Szymon Biedrzycki.
Hasło brzmiało: „Listopadowe deszcze”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 20, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• karmi młode mlekiem,
• masowe wyjście, wyjazd 

skądś, masowa emigracja,
• elegancja i wytworność, 

zwłaszcza w stroju lub 
w ruchach,

• z pasywami,
• legendarny założyciel 

Krakowa,
• pokój szkolny,
• piłka poza boiskiem,
• Żydówka w „Faraonie” Prusa,
• leci z kranu,
• polska kawa rozpuszczalna,
• surowiec na chleb,
• czerwony… to pożar, 
• odbitka kserograficzna,
• narząd wzroku,
• wieczne z atramentem, 
• biały kolor, białość,

• kosztowności zakopane pod 
ziemią,

• narzędzie do cięcia drewna,
• najkrótszy miesiąc,
• początek wyścigu, 
• kłoda,
• białe od krowy,
• jezioro w Afryce,
• więdnie od słuchania 

przekleństw,
• przetarg, licytacja,
• obniżka cenowa, 
• znak dodawania, 
• forma sprawdzianu 

wiadomości,
• zagrywka w siatkówce, tenisie,
• narząd powonienia,
• rosół,
• ścina zboże, trawę.

Ogłoszenie
Sprzedam działkę z budynkiem

mieszkalnym o powierzchni 12 arów
(parterówka + piwnica do wykorzystania)

na terenie miasta Kolno
przy ulicy Sobieskiego 25.

Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 181 350

Podziękowania
Schronisko Dla Zwierząt w Kolnie

Składa serdeczne podziękowania
dzieciom i nauczycielom

z Przedszkola Publicznego nr 4 w Kolnie
i Szkoły Podstawowej w Stawiskach
za okazanie serca i zbiórkę karmy

dla podopiecznych schroniska.
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URODZENI LISTOPAD 2022

Chorążewicz, córka Wiolety i Adriana, 
ur. 02.11.2022 r. godz. 23.15

Okurowska, córka Katarzyny i Karola, 
ur. 14.11.2022 r. godz. 17.45

Brzozowski, syn Joanny i Damiana, 
ur. 08.11.2022 r. godz. 12.30

Kowalska, córka Moniki i Karola,
ur. 17.11.2022 r. godz. 21.30

Gadomska, córka Agnieszki i Daniela, 
ur. 08.11.2022 r. godz. 14.30

Sztejna, córka Małgorzaty i Tomasza, 
ur. 20.11.2022 r. godz. 20.40

Chojnowska, córka Wiolety i Marcina, 
ur. 09.11.2022 r. godz. 08.50

 Córka Anny i Marcina, 
ur. 29.11.2022 r. godz. 14.05

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa
W listopadzie w Szpitalu Ogól-
nym w Kolnie urodziło się 15 
noworodków z czego rodzice jed-
nego z dzieci nie wyrazili zgody 
na podanie nazwiska. Natomiast 
7 z rodziców nie wyraziło chęci 
upublicznienia wizerunku swo-
jego dziecka. 

Kolno ul.Strażacka 1
+48 516 490 718

Organizujemy Urodziny

Strefa Relaksu dla rodziców

Wejścia grupowe z warsztatami

Opieka Animatorów

Świetne warunki do pracy
zdalnej dla rodziców

FreeWi-Fi

ZDROWA KUCHNIA
DLA CAŁEJ RODZINY

Świeżo wyciskane SOKi

Kawy - Herbaty - Koktajle

Frytki smażymy na Oleju
Rzepakowym (nie PALMOWY)

Świeżo panierowane Nagetsy z
Kurczaka




